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KR. DEMOKRATAI PASIRINKO KIESINGERI
JAV RINKIMU REZULTATUS NULĖMĖ 

DAUGIAUSIA NAMINIAI REIKALAI
WASHINGTONAS. — Praėjusio antradienio Amerikos rin

kimai ir jų rezultatai įvairiai yra komentuojami pasaulio spau
doje. Visi pripažįsta, kad rezultatai daugiau priklausė nuo nami- 
nių Amerikos problemų: infliacijos grėsmės, negrų teisių klau
simo, noro sugražinti kongresan kiek didesnę opozicijų, kuri ne
leistų prezidentui per dideliu greičiu vykdyti jo užsibrėžtų “di
džiosios bendruomenės” reformų. Vietnamo karas rinkėjų tiek 
daug nejaudino, nes ir demokratai ir respublikonai remia preziden
to ir vyriausybės pažiūras į to karo reikalingumą. Abi didžiosios 
Amerikos partijos pripažįsta reikalą sustabdyti jėga besiveržiantį 
komunizmą.

KIESINGERIS IŠRINKTAS PAKEISTI
VOKIETIJOS KANCLERĮ L ERHARDį

BONA. — Vakarų Vokietijos krikščionių demokratų partija 
išrinko Kurtą Kiesingerį naujuoju kancleriu vietoj Ludwigo 
Erhardo, kuris įvairių aplinkybių yra verčiamas pasitraukti. 
Kancleriu Kiesingeris taps tik tada, jei jam pavyks sudaryti vy
riausybės koaliciją su socialdemokratais ar su liberalais, vadina
mais, laisvaisiais demokratais. Pagrindinis Kiesingerio konkuren
tas buvo užsienio reikalų ministeris Schroederis. Balsavimas 
užtruko dvi valandas. Per tą laika niekas negalėjo sakyti jokių

Pietų Vietnamo premjeras Ky 
pareiškė, kad jis nemanąs, kad 
rinkimų rezultatai pakels Ame
rikos įsipareigojimą, Vietname. 
Sovietų Pravda rašo, kad Ame
rikoje laimėjo prieš negrus ir jų 
teises nusiteikę rasistai. Iz ves- 
tijos pasišaipė dėl to, kad New 
Yorke ir Arkansas buvo išrinkti 
abu Rockefelleriai gubernato
riais. Milijonieriai Amerikoje 
vis dažniau tiesioginiu keliu grie
bia valdžią apeidami įvairius tar
pininkus, sako Izvęstijos.

Geresnis balansas
Vakarų Vokietijos spauda su

tinka, kad Amerikoje buvo su
grįžta prie geresnio dviejų par
tijų balanso. Rinkimų rezulta
tai galį pakenkti prezidento re
formų programai. Kiti laikraš
čiai tvirtina, kad respublikonų 
sustiprėjimas reiškia pastovią 
Amerikos vidaus politiką, o už
sienio politikoje prezidentui bus 
paliktos laisvos rankos. Londo
no Times rašo, kad viena stip
riausių priežasčių dėl respubliko
nų sustiprėjimo buvusi ta, kad 
amerikiečiai bijo per daug grei
tos pažangos negrų civilinėse tei
sėse, ypatingai, švietimo ir butų 
srityse.

Kinijos spauda tvirtina, kad 
rinkimų rezultatai rodą, jog ame
rikiečiai yra nepatenkinti val
dančia demokratų partija.

Prezidentas nenusimena
Pats prezidentas Johnsonas 

spaudos konferencijoje pareiš
kė, kad jis buvo šiek tiek nuste
bintas tokiu dideliu respubliko
nų laimėjimu kongrese. Jo pata
rėjai ir jis pats tikėjosi, kad de
mokratai praras šiek tiek kon
greso vietų, tačiau jų numaty
tas prarasimu vietų skaičius bu
vo 5-10 vietų mažesnis už pra
rastą skaičių.

Prezidentas pareiškė, kad bū
damas geras amerikietis jis pa
tenkintas matydamas sveiką ir 
veiksmingą dviejų partijų siste
mą. Jis tikisi, kad respublikonų 
vadovybe nepakels kuriuo nors 
būdu Amerikos veiksmų, kurie 
liečia Amerikos saugumą. Toje 
srityje prezidentas turėjęs iš se
natoriaus Dirkseno ir buvusio 
prezidento Eisenhowerio visišką 
bendradarbiavimą.

Apgailėdamas, kad daug gerų 
kongreso narių, ypač senatorius 
Douglas, palieka Washingtoną, 
prezidentas nurodė, kad nedaug 
Amerikos prezidentų turėjo sa
vos partijos persvarą abiejuo
se kongreso rūmuose ilgesnį lai
ką. Jis nurodė, kad demokratai 
turi atstovų rūmuose apie 250 
narių, o senate 63. Jis pareiškė 
viltį, kad jo pasiūlymai kongre
sui bus pakankamai vertingi, kad 
gautų reikalingą, daugumą.

LONDONAS. — Indonezijos 
prezidento Sukamo pirmoji žmo
na Fatmawati atvyko į Britani
ją gydytis. Kita jo žmona Rat- 
na Sari Dewi išvyko į Japoniją.

IŠ VISO PASAULIO

SALISBURIS. — Rodezija va
kar šventė vienų metų atsiskyri
mo nuo Britanijos sukaktį. Bu
vo iškeltas Laisvės Varpas ir 
visiems gyventojams paskelbtos 
vienos dienos atostogos. Rodezi- 
joje gyvena 217,000 baltųjų, ku
rie valdo kraštą ir 4 milijonai 
negrų, kurie sukakties nešventė.

BOSTONAS. — Atlanto van
denyne nukrito Amerikos avia
cijos radaro lėktuvas su 19 as
menų įgula. Helikopteriai ir lai
vai ieško apylinkę, tikėdamiesi 
išgelbėti lakūnus.

RIO DE JANEIRO. — Brazi
lijos vyriausybė paskelbė 11 poli
tikų sąrašą, kuriems draudžiama 
kandidatuoti ateinančiuose rinki
muose į politines vietas. Jie visi 
priklauso opozicijai.

HANOJUS__ šiaurės Vietna
mo vice premjeras, sugrįžęs iš 
kelionės po komunistinės valsty
bės, pranešė, kad Kinija, Sovietų 
Sąjunga ir visos kitos komunis
tinės šalys pažadėjo smarkiai pa
didinti šiaurės Vietnamui tei
kiamą ekonominę ir karinę pa
ramą, kuri esanti reikalinga su
tikti naujus reikalavimus.

SAIGONAS. — Pietų Vietna
mo premjeras Ky vėl pagrasino, 
kad jis kovos prieš juodosios rin
kos vertelgas, kurių veiksmai 
kenkia kraštui. Jis žadėjo skir
ti pagautiems spekuliantams mir
tis bausmes. Iki šiol tik vienas 
Saigono gyventojas — kinietis 
buvo sušaudytas už spekuliaciją.

LISABONA. — Portugalijoje 
118 asmenų liberalų, socialdemo
kratų ir krikščionių demokratų 
grupė įteikė Portugalijos prezi
dentui 4,000 žodžiu pareiškimą, 
kuriame reikalaujama, kad dik
tatorius premjeras Salazaras pa
sitrauktų iš valdžios, kurioje jis 
išbuvo jau 40 metų, kad būtų 
paleistas dabartinis parlamentas 
ir kad būtų sudaryta nauja kon
stitucija.

FLORENCIJA.----- Nuo pot
vynio nukentėjęs Florencijos 
miestas gavo daug pasiūlymų iš 
viso pasaulio padėti atsistoti ant 
kojų. Amerikoje komitetas Flo
rencijai padėti yra vadovauja
mos ponios Kenedienės, žuvusio 
prezidento JFK žmona.

LONDONAS. — Britų gene
rolas Henry Alexanderis, pažvel
gęs į savo 23 metų dukters ran
kinuką, rado jame narkotikų. Jis 
pats pašaukė policija. Teisme 
duktė buvo gerai išbarta ir pa
leista, jai prižadėjus daugia ne
bevartoti narkotikų. Teisėjas pa
gyrė tėvą už pareigingumą.

— Kauno Muzikinis teatras 
sezoną pradėjo “Traviatos” ope
ra, kurią iš naujo parengė re
žisierius R. Andriejevas, diri
gentas V. Viržonis ir dailinin
kas L. Truikys. Šiaulių Dramos 
teatras sezoną atidarė V. Krė
vės “Šarūno” pastatymu. (E)

Naujai išrinktas Kalifornijos gubernatorius Ronald Reagan ir jo žmo
na Nancy. Artistas Reagan patenkintas. Jis mano, kad dabar ir re- 

publikonu konvencijoje su juo skaitysis.

BRITANIJA BANDYSIANTI ĮSTOTI 
NARIU Į BENDRį Jį EUROPOS RINKĄ

LONDONAS. — Britanijos premjeras Wilsonas parlamente 
pareiškė, kad jo vyriausybė stengsis įstoti į Europos Bendrąją 
Rinką. Tokia esanti vyriausybės aiški intencija ir pasiryžimas. Iki 
šiol Wilsonas tuo reikalu niekada aiškiai nepasisakydavo, o vis 
surasdavo įvairių priežasčių, kurios trukdančiose Britaniją prisi
jungti prie šešių vakarų Europos valstybių. Prancūzija, viena 
svarbiausių rinkos narių, 1963 metais vetavo britų prašymą priimti 
juos į rinką. Nuo to laiko Britanija nebandė į ją, Įstoti. '

Aiškindamas Britanijos nuta
rimą įstoti rinkon Wilsonas par
lamente nurodė tas sąlygas, ku
rios trukdė prisijungimą prie 
rinkos. Jos liko nepasikeitusios 
ir jis greitu laiku važiuos su už
sienio reikalų ministeriu Brow- 
nu į vakarų Europos sostines pa
žiūrėti, ar galima atnaujinti de
rybas dėl Britanijos įstojimo 
rinkon. Prieš tai Londone dar 
bus konferencija kitos Europos 
bendros ekonominio bendradar
biavimo sąjungos, kuriai pri
klauso Britanija, Danija, Nor
vegija, Švedija, Austrija, Švei
carija ir Portugalija. Kiek žino
ma jos visos irgi mielai prisi
jungtų prie ekonomiškai kles
tinčios Europos Rinkos.

Maisto kainų skirtumas
Didžiausia kliūtis Britanijos 

įstojimui yra britų commonweal- 
thas. Jo valstybės prekiauja su 
Britanija palengvintomis sąly
goms. Britanija įsiveža iš N. 
Zelandijos ir Australijos mais
to produktus patogiomis sąlygo
mis, be jokių tarifų. Europos 
rinkos žemės ūkio politika, kuri 
dar nėra visiškai atbaigta ir su
formuota, turi palyginti aukš
tas maisto kainas ir turi stam
bius tarifus, kurie neįleidžia iš 
kitų kraštų pigaus maisto. Bri
tanija, priešingai, turi mokėti 
subsidijas savo ūkininkams, kad 
išlaikius žemas maisto kainas, 
neturi jokių tarifų iš užsienio 
įvežamam maistui.

Dar daug kliūčių
Maisto produktų padėtis Bri

tanijai yra svarbi todėl, kad 
jiems tenka iš užsienio įsivežti 
didesnę dalį savo maisto. Jei Bri
tanijai tektų mokėti Europos rin
kos nustatytas kainas, tai labai 
greitai ištirptų britų užsienio va
liutos rezervai, o maistas Britą-1 
nijoje labai pabrangtų. Europos 
rinkos valstybės irgi daug tu
rėjo pavargti, kol susitarė dėl 
bendros žemės ūkio politikos. Jos 
dabar nelabai linkusios vėl vis
ką iš naujo persvarstyti vien to
dėl, kad pasitarnavus Britanijai 
ir palengvinus jai kelią į rinką.

Britanijos įstojimas į Ben
drąją Rinką dar yra tolimas. 
Prieš tai teks ilgai derėtis, daug

ką pakeisti, kad suderinus visų 
dalyvaujančių interesus, ypač, 
kad į visą klausimą įsivelia ir 
politinių motyvų, kuriuos pa
prastai nelengva yra nugalėti.

Stengiasi apginti 
Gedimino aikštę

Dėl telegrafo stoties priesta
to Vilniaus Gedimino aikštės pa
krašty, dėl kurio protestavo Vil
niaus architektai, dailininkai ir 
visuomenininkai, įskaitant ir 
projekto autorius; (prie protes
to prisijungė ir Amerikoj gyve
nantieji lietuviai vilniečiai) — 
net ir komunistų partijos Tiesa 
užėmė poziciją lietuvių visuome
nės, o ne Bielianino ministerijos 
pusėj.

Spalio 23 d. Tiesa paskelbė 
skaitytojų laiškų apžvalgą tuo 
klausimu. Iš apžvalgos matyti, 
kad prieš to “neapgalvoto pro
jekto” vykdymą energingai pa
sisakė architektai ir istorikai (S. 
Mikulionis, A. Pilypaitis, R. Ba
tūra, St. Pinkus, V. Parčiauskas, 
V. Gabriūnas, M. Banikonienė), 
kompozitoriai ir dirigentai (B. 
Dvarionas, J. švedas, J. Gaižaus
kas, A. Račiūnas, M. Dvarionai
tė), dailininkas V. Kisarauskas, 
poetas M. Martinaitis, mokyto

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
*

♦ Michigano valstijoje nuo bė
gių nuvažiavo traukinys ir atsi
mušė į netoliese buvusius žiba
lo ir gazolino tankus. Kilo dide
lis gaisras. To negana, trauki
nio sąstate buvo tankų su nuo
dingomis dujomis. Joms pradė
jus veržtis iš tankų, policija sku
biai evakavo 4,000 apylinkės gy
ventojų.

♦ Vakar plėšikas atėjęs į pi
nigų keitimo įstaigą, 9771 Grand 
av. grasindamas revolveriu ir 
trimis dinamito lazdelėmis, pa
grobė dar nenustatytą sumą pi
nigų.

♦ Valstybės departamentas 
pasikvietė vakar sovietų amba
sadorių Washingtone ir pareiškė 
savo protestą dėl paskutinio so
vietų atominio sprogdinimo No- 
vaja Zemlia saloje. Sprogimas 
sukėlė kritulių, kurie užteršė 
orą.

♦ Baltieji Rūmai pranešė, kad 
be polipo ant prezidento gerklės 
stygos ir nedidelės hernijos se
name operacijos rande, preziden
tui be to dar skauda dešinį petį.

♦ Amerikiečių mėnulio orbi
toje skrendąs Orbiter 2, kuris 
sveria 850 svarų, yra jau tre
čias mėnulio palydovas. Ten 
skraido ir du sovietų erdvėlai
viai.

♦ Plieno bendrovės, kurios ne
seniai pakėlė savo gaminių kai
nas, paskelbė, kad visi akcijų sa
vininkai gaus už akciją dividen- 
tų 30 centų daugiau, negu per
nai.

♦ Ketvirtadienį Čikagos žydai 
pradėjo savo metinį aukų Izrae
liui rinkimą. Vienas biznierius 
davė 50,000 dolerių, trys po 20,- 
000*'dol. Viso per vieną vakarą 
buvo surinkta 1,910,000 dolerių. 
Norima Čikagoje surinkti 2,500,- 
000 dolerių.

jas R. Skeivys ir, matyt, dar daug 
kitų, kurių redakcija įsakmaiai 
nepaminėjo. Apžvalgoje paskelb
tos laiškų ištraukos įtikina, kad 
nuo to projekto atsisakyti dar 
nevėlu ir yra galimybių tos sta
tybos reikalą išpręsti kitaip, ne- 
sužalojant miesto.

Ta proga pridedama ištraukų 
iš laiškų, nurodančių ir kitus jau 
įvykusius miesto sužalojimus. 
Redakcija, pateikdama tą laiškų 
apžvalgą, susilaiko nuo savo 
sprendimo, bet vien toks argu
mentų surinkimas yra ženklas, 
kad partijos laikraštis šiuo at
veju pritaria visuomenininkams, 
ne ryšių ministerijai. (E) 

John D. Rockefeller IV laimėjo rinkimus į West Virginijos valstybės 
atstovu rūmus. Nelson Rockefeller laimėjo New Yorko gubernato
riaus rinkimus, o jo brolis Winthrop Rockefeller laimėjo Arkansas 

gubernatoriaus rinkimus. Atėjo Rockefelleriu valdymo gadynė.

kalbų.

Pirmame balsavime Kiesinge
ris gavo 97, Schroederis 76 ir 
Barzelis 56 balsus. Vienas neti
kėtas kandidatas — dr. Walteris 
Hallsteinas, Europos Bendrosios 
Rinkos prezidentas, gavo 14 bal
sų. Antrame balsavime jis iš
krito ir Barzelio balsai sumažė
jo. Trečiame — Kiesingeris ga
vo 137 balsus, o Schroederis 81. 
Jis tuoj pažadėjo remti Kiesin- 
gerį ir iš rinkimų pasitraukė.

Kas sudarys koaliciją
Naujasis kandidatas į kancle

rius tuoj paskelbė, kad jis pra
dės derybas su kitomis partijo
mis. Socialdemokratai savo vyk
domajame komitete nutarė iš
rinkti kancleriu Berlyno merą 
Willy Brandtą. Jeigu jam pasi
seks sudaryti koaliciją su laisvai
siais demokratais, tai tada krikš
čionys demokratai turės pasi
traukti į opoziciją.

Laisvieji demokratai pranešė, 
kad jie pasiruošę derėtis su 
abiem didžiosiom partijom. Jei 
jie tačiau per daug reikalaus 
sau įtakos naujoje koalicijoje, 
tai koaliciją gali sudaryti abu di
dieji.

Kiesingerio laimėjimas prieš 
Schroederį reiškia, kad Vakarų 
Vokietija linkusi atšalti nuo 
Amerikos ir vėl sugrįžti prie 
Prancūzijos. Schroederis laiko
mas Prancūzijos politikos priešu, 
dėl ko jį dažnai kritikavo buvęs 
kancleris Adenaueris ir Bavari
jos politikos Strausas. Kiesin
geris laikomas Prancūzijos ir 
Europos vienybės draugu.

Amerikos elgesys su Vakarų 
Vokietija yra kritikuojamas net 
pačių amerikiečių spaudoje, o 
Vokietijos vidaus reikalų mi
nisteris (Paulius Luecke nese
niai pareiškė, kad naujieji Vo
kietijos naciai susilaukia vis dau
giau paspkėjų Vokietijoje dėl 
Amerikos politikos Vokietijos at
žvilgiu.

Nusivylimas Amerika
Šią savaitę, įvykus Vokietijos 

vyriausybės krizei, gerai infor
muotas New York Times rašo, 
kad nepasitikėjimas Amerikos 
siekimais Vokietijoje auga. 
Kancleris Erhardas bandė veik
ti glaudžiuose ryšiuose su Ame
rika, tačiau ši keitinėjo savo po
litiką staiga, nepasitardama su 
Vokietijos vadais.

Amerika prišnekino Vokietiją 
steigti bendrą atominį laivyną, 
tačiau Prancūzijai pasipriešinus, 
ta savo sumanymą, kilusį dar 
prezidento Kennedžio laikais, pa
miršo. Vėliau Washingtonas pri
kalbino Boną pirkti 700 spraus- 
minių lėktuvų, bendram, sujung
tam atominiam gynybos frontui. 
Dabar atrodo, kad bendros kon
trolės Vokietija nebegaus, o 
Amerika pradeda kalbėtis su so
vietais apie atominių ginklų pli
timo sustabdymą.

Washingtonas paviliojo Boną 
nuo Prancūzijos ir prikalbino su
daryti prieš ją bendrą frontą Na- 
to organizacijoje. Dabar, kai Bo
na paklausė, pradėta vėl kalbėtis

Gemini 12 skrenda
CAPE KENNEDY. — Po ke

lių atidėjimų vakar sėkmingai 
buvo iššauta Agenos kapsulė ir 
pats Gemini 12 laivas su dviem 
astronautais. Vienas jų, James 
Lovellis jau yra veteranas, per
nai skridęs erdvėje 14 dienų su 
Gemini 7. Kitas astronautas Ed
winas Aldrinas skrenda pirmą, 
kartą. Jų skridimas prasidėjo 
2:46 vai. vakar. Erdvėje jie iš
bus keturias dienas. Per tą laiką 
numatoma atlikti įvairių ekspe
rimentų.

(Pirmas uždavinys yra vėl susi
tikti su Agena kapsule ir su ja 
susijungti. Karlu abi dalys pa
sikels j 460 mylių aukštį, o vė
liau vėl nusileis į 185 mylių or
bitą. Astronautas Aldrin du kar
tus skris pusiau išlindęs iš erd
vėlaivio angos, o vienu atveju 
numato paie 2 valandas vaikš
čioti erdvėje. Ten jis atliks įvai
rių darbų, fotografuos žemę ir 
debesis, pririš virvę tarp Age
nos ir Gemini, bandys atsukti 
įvairius varžtus ir sujungti elek
tros vielas. Visa kelionė numa
to užtrukti 94 vai. 37 minutes. 
Svarbiausia kelionės dalimi lai
koma “pasivaikščiojimas” po 
erdvę. Abu astronautai jau yra 
25-tas ir 26-tas Amerikos astro
nautas erdvėje. Sovietai iki šiol 
turėjo tik 11, jų tarpe buvo ir 
viena moteris.

Šachmatą turnyre 
Amerika vadovauja

HAVANA. — Pasaulinėje 
šachmatų olimpiadoje, kuri jau 
yra 17-toji, Sovietų Sąjunga, pa
saulinės šachmatų federacijos 
pirmininko švedo Folke Rogardo 
prašoma, sutiko sulošti partijas 
su Amerika, nors olimpiados pir
mininkas buvo užskaitęs be loši
mo sovietams pergalę 4-0.

Amerikos geriausias lošėjas 
Fisch eris negali losįti dėl savo re
liginių įsitikinimų šeštadieniais 
prieš saulės nusileidimą, todėl 
sovietų komanda buvo prašoma 
palaukti iki šeštadienio vakaro, 
tačiau ji nesutiko. Dabar, įsi
kišus federacijai, viskas gerai iš
sisprendė ir Amerika šiuo metu 
finaliniuose žaidimuose pirmau
ja su 14 taškų iš galimų 16. Ypa
tingai gerai lošia Fischeris, iš 
eilės laimėjęs 7 susitikimus.

Sovietų Sąjunga turi iš gali
mų 16 taškų — 13. Viso fina
luose yra 14 valstybių. Jugos
lavija yra antroje vietoje su 13 ( 
taško.

su Maskva, ką Prancūzija jau se
niai siūlė.

Naujoji Vokietijos vyriausy
bė, nežiūrint, kas ją, sudarytų, 
greičiausiai bandys eiti daugiau 
savarankų kelią, be perdidelio 
pasitikėjimo Washingtonu ar 
Paryžiumi. Įvairūs sąjunginin
kų manevrai ir bandymas izoliuo
ti padalintą Vokietiją, gali leng
vai vėl pagimdyti vokiečių na
cionalizmą.

1



DIEVO LAUKIAMASIS KAMBARYS
Miami Beach atėmė iš St. Pete 
seniausių žmonių miesto vardq

šalia puošnaus, ištaigingo Mia
mi Beach su liuksusiniais viešbu
čiais ir turtuolių vasarvietėmis 
yra dar kitas Miami Beach, da
bar pradedamas vadinti “senų 
žmonių sostine”, “Medicare pa-į 
jOryje” ar dar geriau — “Dievo 
laukiamasis kambarys”.

Tegul tų vardų nemėgsta nei 
Miami Beach, nei patys to re- 
zorto gyventojai, bet-faktas lie
ka, kad Miami Beach gyventojai 
yra seniausieji visoje Amerikoje. Į 
Kiekvienas antras gyventojas
čiu yra senesnis kaip 60 metų 
amžiaus. Iš kiekvienų dešimties 
keturi yra virš 65 metų.

Iki vėliausių laikų St. Peters- 
burgas, Floridos vakariniame pa
kraštyje, buvo garsus kaip senų 
žmonių Mekka, bet tą privilegi
ją iš švento Petro paveržia Mia
mi Beach, kur daugumas senių j 
gyvena iš palyginti mažų paja
mų, nors iš kitos pusės ir jų rei
kalai nėra dideli ir jų pirkimai 
yra maži. Todėl seniems rezi
dentams daugėjant, restoranų, 
drabužių, baldų ir kitokių daly
kų krautuvių biznis smunka, tik 
vaistinės (drugstores) vis di
desnį biznį daro ir vaistų kainas 
į padanges kelia.

Didžiuma seno amžiaus pilie
čių yra susispietę ir susispaudę 
Miami paplūdimio pietiniame ga
le, kurs apima 285 akrų plotą. 
Čia yra apsčiai senų viešbučių, 
kambariams išnuomoti namų — 
apartmentų, krautuvių ir įvairių 
reikmenų dirbtuvėlių; čia ir gy
ventojų tirštai, kaip šiaurės mie
stuose.

Miami Beach meras Elliott 
Roosevelt žada dėti pastangas, 
kad jo miestas neliktų vienų se
nų žmonių “Dievo laukiamuoju 
kambariu”. Jis yra suplanavęs 
minėto pietinio galo visišką at
naujinimą, o norint ką atnaujin
ti, reikia nugriauti visą, kas 
yra sena. Jo plane yra numa
tyti “vidutinių kainų” apart- 
mentai ir “moderniškai” įkai
nuoti gyvenamieji namai su so
deliais ir parkais, jauniems re
zidentams, o senieji žmonės bū
sią perkeldinti į dangoraižius, 
kuriuos žada statyti išilgai pa
plūdimio. Meras mano, kad dan
goraižiuose jie “gal būt”, nuo
mos mokės mažiau, kaip dabar 
kad moka.
Ir čia kaip Indianos Sandūnuose 
armijos inžinieriai naikina gamtą

Fort Myers News-Press pra
neša iš Everglades sekantį skau

ragais ožys, vargingai bebren- 
dąs per vandenį, kelis kartus par- 
griūdamas ir vėl sunkiai atsikel
damas. šiandien tikriausiai ir 
jis guli tarpe tų kaulų.

Anksčiau 6,000 stirnų banda 
gyveno konservacijos srityje, 
pavadintoje Area 3, kur yra pa
darytas vandens rezervuaras 
(storage) Centriniam ir Pieti
niam Floridos distriktui. Per vi
są vasarą nepaliaudamas čia ver
žėsi vanduo, kurs darėsi gilesnis 
ir gilesnis, Rugsėjo mėnesį kon- 
servacionistai (kažkas panašaus 
į Indianos kopoms gelbėti komi
tetų) pagrasino jėga uždaryti 
užtvankų vartus, jei valdininkai 
to nepadarys. Vartus uždarė, 
bet 900 ketvirtainių mylių plo
tas pasiliko vandeniu aptvindy- 
tas ir ežeru paverstas. Tos kelios 
salikės, kurios liko iš ežero iš
sikišusios, yra nuėstos ir liku
sios be žolės, reikalingos stir
noms misti. Žvėreliai nebeturi 
kur atsigulti. “Po poros mėnesių 
čia nebeliks nė vienos gyvos stir
nos”, nusiskundė Palm Beach 
konservacijos klubo pirminin
kas”. Jau penki mėnesiai kaip 
stirnos stovi aukščiau kelių van
denyje”. Buvo bandyta maitinti 
stirnas kornais, bet pasirodo jos 
nemoka jų ėsti ir neėda, o jų ėda
moji žolė seniai supuvo po van
deniu... Dėlto iš dirbtino ežero 
liūno kyšančios salikės virsta 
buvusios Everglades gamtos ka
pais.

Kam iš to nauda?
Sekantiems Floridos “išvysty

mą,” (develpoment), kelinti me
tai yra žinomas “karas” vietinių 
gyventojų, gamtos mylėtojų, su 
armijos inžinierių korpusu, ku
riam pavesta Pietinės Floridos 
kanalizacija ir vandenų regulia
cija. Tie inžinieriai ten yra iš
leidę šimtus milijonų dolerių 
mokesčių mokėtojų pinigų viso
kiems kanalams kasti, tvenki
niams statyti ir 1.1., kur jie vie
ni težino, ką daro ir kam tai da-

džiai liūdną vaizdą:
Vienoje saloje vandeniu par- 

sruvusiose Everglades juodo pur
vo fone baltuoja stirnų griaučiai. 
Kaulų tarpe matyti naujai nusi
baigusios stirnos lavonas.

Praeitą pavasarį triukšmingos 
oru skraidančios valtys, priartė- 
damos prie šios salos, labai pri
gąsdino tuos gražius žvėrelius, 
šiandien (toje saloje) jų tik dvi 
beliko. Viena bestovinti tiek nu
silpusi, kad net iš senovės pavel
dėta žmogaus baimė jos nebe ju
dino bėgti. Antrasis, dvišakiais

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

BALYS T. V. IR RADIO
Pardavimas ir Taisymas

Dovanoms prekės, liet, plokštelės, 
rašom, mašinėlės, sveikinimų 

kortelės.
2646 WEST 71 st STREET
Telef. PRospect 8-5374

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
-namų, automobilių, 

y Ą gyvybės, sveikatos 
(šŽZfžZŽ?) ir biznio. 

Patogios išsimokė* 
jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS 
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 

----------- J
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A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
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Sonny Litz, Oro jėgų akademijos fut- 
bolo rinktinės narys, kurį mokyklos 
vadovybė suspendavo visam šių mėty 
sezonui. Tai reiškia, jog jis šiais me
tais nebegalės lošti futbolo. Kuo jis 

nusikalto, — neskelbiama.

WATERBURY. CGK
Lilijos šukytės koncertas

Waterburio lietuvių bendruo
menė rengia šv. Juozapo audito
rijoje (29 John Street) koncertą 
lapkričio 20 d. Programoje — 
operų arijų rečitalis, kurį atliks 
Lilija šukytė, Metropolitan ope
ros solistė. Jai akompanuos 
Aleksas Mrožinskas.

Koncertas prasidės 3 vai. 'po 
pietų.

Visi kviečiami pasiklausyti iš
garsėjusios lietuvių dainininkės.

Vietinis

ro. Bet štai Chicagos Tribune 
editoriale “Water Manipulators” 
suteikia paaiškinimų.

“Vandens manipuliatoriai pie
tinėje Floridoje ir vėl padarė sa
vo. Praeitais metais jie užsitar
navo visos tautos pasmerkimo 
dėl Everglades nacionalinio par
ko išdžiovinimo. Jie išdrenavo 
didelę dalį vandens iš Okeechobee 
ežero į Meksikos Įlanką, nukreip
dami tą vandenį iš jo natūralaus 
kurso vedusio per Everglades na
cionalinį parką, šiemet gi centri
nės ir pietinės Floridos potvynių 
kontrolės distriktas aptvindė 
vandeniu 900 ketvirtainių mylių, 
vandenį išpumpuodami iš agri- 
kultūrinių plotų, kurie yra pa
versti dirvomis tiktai dirbtino
mis priemonėmis. Bet gi aptvin- 
dindami šią milžinišką sritį 
dviem pėdomis vandens, jie su
naikino laukinę, gyvybę, kuriai 
maistas buvo galimas tik tol, kol 
vandens lygis buvo normalus. 
Liūdniausia, kad 6,000 stirnų 
banda išmiršta dėl bado ir su
nykimo. Tas tvanas suardė ir 
paukščių bei aligatorių gyveni
mo eiklių.

“Kažkas iš to gamtos natūra
linės santvarkos griovimo turi 
naudos. Tie kažkas kažkaip su
geba kontroliuoti valdžios įstai
gas, kurios kontroliuoja grunto 
vandenį Pietinėje Floridoje”.

Lygiai kaip Indianos kopos...

Ogilve žada tarnauti 
republikonų partijai

Naujai išrinktasis Cook aps
krities valdybos pirmininku, 
buvęs to apskrities širifas Ri
chard Ogilvie pasisakė turįs 
planų dėl Illinojaus politikos 
ir “didelį interesą dėl republi
konų partijos gerovės ir atei
ties”.

Vienas pagrindinių klausi
mų būsiąs daugiau kaip 12,- 
000 apskrities tarnautojų, dau
gumas jų turinčių ilgus metus 
tarnybos ir ištikimybės demo
kratų lyderiams, čia Ogilvie 
žada elgtis lėtai ir atsargiai. 
“Aš neisiu dėti į algų lakštus 
lepublikonus vien dėlto, kad 
pašalinčiau demokratus iš al
gų sąrašų”, jis pasakė, bet vie
ną dalyką valysiąs griežtai, 
tai yra kiekvieną tarnautoją,

(mintį bet koktu santykių su, 
gengsteriais arba buvusį nu-' 
sikaltėlį.

įį Įstaigos bosas naujai pa-į 
samdytai ofiso tarnautojai: “No
riu, kad tamsta žinotum ir įsidė-: 
turn štai ką: mano ofiso durys į 
yra visą laiką atviros — tad, pra-' 
šau, tyliai vaikščioti!”

1 yksta pėc-tį žmonės
Los Angeles gyventojai tvir

tina, kad pas juos yra likę tik dvi 
pėsčiųjų rūšys: greitieji ir ne
begyvieji.

♦ Rašytojas ANTANAS RŪ-; 
KAS skaitys savo lyriką iš savo' 
naujausios knygos “Mano Tau
tos Istorija”. Tai įvyks VARPI
NINKŲ BALIUJE, lapkričio 19 
d. Baleto salėje, Marquette Par
ke, be to ten bus bendros vaišės 
ir šokiai, grojant A. Ramonio 
orkestrui. Visi tautiečiai kvie
čiami. Dėl rezervacijų skam
binti tel. GA 3-0399. (Sk).

4640 So. Ashland Avė. YA 7-1272
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ

Turime visas berniukų aprangas 
vidutiniams ir stambiems^ Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat

Manhattan
marškinius,

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush

batus.

current dividend on investment bonus
4’A% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 metę investavimo bonus mokama 416% dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po !6% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir Šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

♦ šokiai, programa, gera va
karienė, lapkričio 19 d., 7 vai. 
30 min. vak. Marquette Parko 
šv. Mergelės Gimimo parapijos 
salėje. Neolituanų orkestras, 
rašyt. Alb. Valentinas progra-Į 
moję. Atsigaivinimai. Didžioji i 
pelno dalis — Lit. Instituto stu
dentui stipendijai. Kvietimai 
“Marginiuose” ir telefonu: 
LU 2-9055 (K. Rožanskas). Jus 
nuoširdžiai kviečia

LB Marquette P. apyl. v-ba

PASAULIS, TAD
Į ŠIĄ NAUJĄ

Už KREDITUS NEIMAMI 
NUOŠIMČIAI.

ČIA YRA VYRŲ
APSILANKYKITE

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO

GALVOS IKI KOJŲ.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4. vai. yak.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
6245 SO. WESTERN AVE.

METAMS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

AND LOAN ASSOCIATION
CHICAGO, ILL 60636 GR 6-7575

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $80.000.000,00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 42 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų, šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

ACCOUNTS 
ON INVESTMENT 
NUO Š. M. SPALIO 

1 DIENOS

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 80 milijonų dolerių finansinės įstaigos, 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skahia kava su lietuvišku 
sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą dideli Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings •
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ............................ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ............................ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY _______ ____ Closed All Day
THURSDAY ........................ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY _________ ______ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY .....................  9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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Lietuvy Diena Pasaulinėje parodoje
1967 metų balandžio 28 dieną 

Montrealio mieste, Kanadoj, ati
daroma Pasaulinė paroda, kurio
je dalyvauja per 80 valstybių. 
Lietuva jojenegali dalyvauti,nes 
Lietuvos okupantas ir koloniza
torius — Sovietų Rusija jai ne
leidžia. Bet lietuviai pasaulinėje 
parodoje dalyvauja, nes Kana
dos vyriausybė, kuri Lietuvos 
okupacijos nepripažįsta, lietu
vius, greta kitų tautų, pakvietė 
dalyvauti ir paskyrė Lietuvių 
Dieną, kuri įvyks 1967 metų rug
sėjo mėnesio 3 dieną Pasaulinės 
parodos parengimų teatre, tu
rinčiame apie 7,000 sėdimų vie
tų.

Lietuvių Diena Pasaulinėje pa
rodoje pasirūpinta sutapdinti su 
tradicine Kanados Lietuvių. Die
na, kuri įvyksta kiekvienais me
tais vis kitoje lietuvių kolonijoje. 
Tat 1967-jų metų Lietuvių Die
na bus dviguba, ir eilinė Kana
dos Lietuvių Diena, ir Lietuvių 
Diena Pasaulinėje parodoje.

Montrealio lietuviai, apsijun
gę į Kanados Lietuvių Bendruo
menės dalinį, kaip Pasaulio Lie
tuvių Bendruomenės dalinį, drau
ge su Kanados Lietuvių Bendruo
menės Krašto Valdyba yra su
darę komitetą, kuris rūpinasi ir 
Kanados Lietuvių Dienos ruo
šimu, ir ruošimu Lietuvių Die
nos Pasaulinėje parodoje.

Komiteto pirmininkas Romas 
Verbyla, 4930 Melrose Avenue, 
Montreal 28, Canada, telefonas 
482-0865; vicepirmininkas paro
dos reikalams Albertas Norke- 
liūnas, 6695, 35 Avenue,’ Mon
treal 36, P. Q., Canada, tel.: 
727-3120; vicepirmininkas Lie
tuvių Dienos reikalams Stepo
nas Kęsgailą, 1577 rue de Seve, 
Montreal 20, P. Q., Canada, tel.: 
767-5956; Finansų komisijos pir
mininkas Juozas šiaučiulis, 6897, 
Mazarin, Montreal 20, P. Q. Ca
nada, tel.; 767-2781; Nakvynių 
komisijos pirm. Jonas Adomai
tis, 591 Gerald Avenue, LaSalle- 

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI IR SIUNTINIŲ SIUNTIMO SKYRIUS

WORLD PARCEL SERVICE
PERKELTAS Į NAUJAS PATALPAS. 2501 W. 71st ST. TEL. 471-1424

Ta proga pažymime, kad naujose patalpose papildytas prekių didelis pasirinkimas. Gin

Montreal, Canada, tel.: 366-7639; 
Pasaulinės parodos Lietuvių Die
nos koncerto komisijos pirm. dr. 
'Petras Lukoševičius, 479 Bour
bonnais Avenue, LaSalle-Montre
al, Canada, tel.: 366-1210; Ba
liaus komisijos pirm. Jonas La- 
dyga, 10185 Waverly, Montreal, 
P. Q., Canada, tel.: 389-1814. 
Pamaldas organizuoti pakviesti 
katalikų ir evangelikų klebonai; 
sporto komisiją sudaro sporto 
klubas “Tauras”; informacijos 
ir leidinio komisijos pirm. Jonas 
Kardelis, 7722 George St., La
Salle-Montreal, Canada, tel.: 366- 
6220. Montrealio serijos nr. 514. 
Kanados ir JAV lietuviai iš savo 
namų gali tiesiogiai iššaukti bet 
kurį Montrealio lietuvį surinkę 
pirma 1-514 — ir buto numerį.

Be mūsų, lietuvių, Parodos ir 
Lietuvių Dienos komiteto komi
sijos nakvynių reikalams, veikia 
ir pasaulinės parodos Logexpo 
skyrius, per kurį taip pat galima 
užsisakyti viešbutį, motelį ar bet 
kokią nakvynę telefonu: 397- 
8817?

Lietuvių Dienos išvakarėse, 
rugsėjo 2 dieną, šeštadienį, di
džiulėje salėje — Auditorium 
Paul Sauve, Pie IX Blvrd. ir 
Beaubien gatvių kampe, įvyks 
didelis balius, kurio metu bus 
renkama iškilioji Kanados Lie
tuvaitė, anglų vadinama Miss 
Lithuania.

Lietuvių Dienos programai iš
pildyti yra kviečiami visi Kana
dos lietuvių kolonijų chorai ir vi
si tautinių šokių šokėjai. Chorų 
vadovu kviečiamas muzikas Sta
sys Gailevičius ir šokių vadove 
Genovaitė Dumčiūtė-Breichma- 
nienė. Kas bus kalbėtoju, paaiš
kės vėliau.

Jau dabar aišku, kad bus du 
leidiniai — vienas lietuvių, kitas 
anglų kalba. Numatyta išleis
ti parodos ženklelis, atspausdin
ti parodos ir Lietuvių Dienos vo
kai ir plakatai prie mašinų su 
Lietuvos žemėlapiu.

Daugelis lietuvių padėjo Ch. Percy
Prieš rinimus lapkr. 6 d. va

karą Conrad Hilton viešbutyj 
buvo suruoštas respublikonų 
banketas Ch. Percy pagerbti. 
Susirinko apie porą tūkstan
čių asmenų. Salėje visi stalai 
buvo užimti. Prie gražiai pa
puoštų stalų buvo pateikta va
karienė, o vėliau buvo kalbos.

Orkestrui griežiant ir sol. 
Algirdui Braziui giedant pra
žygiavo tautinių grupių atsto-

Visiems parengimams apytik
riai numatoma apie 20,000 dol. 
išlaidų, Kadangi šis lietuvių pa
sirodymas turės ne tiktai Kana
dai bei Jungtinių A. V. lietu
viams reikšmę, bet, kas svarbiau
sia, kitoms tautoms, kurių pa
rodoje dalyvaus per 80, o jų tar
pe dalinai ir žmonių iš Lietuvos 
gana didelis kiekis, tai labai-svar
bu, kad lietuvių pasirodymas bū
tų tikrai efektingas. Tam tiks
lui reikia mums visiems ir au
kotis.

informacijos Komisija 

vai nešini vėliavomis. Tai bu
vo gražus paradas. Viso buvo 
16 laiminių grupių. Kiekvie
na grupė nešė savo valstybės 
vėliavą. Ją lydėjo tautiniais 
rūbais apsivilkę jaunuoliai. 
Vėliavos buvo Įneštos į salę 
ir pastatytos tribūnoj. Mūsų 
trispalvė stovėjo tribūnos cent
re. Paradui vadovavo muzi
kas Kazys Steponavičius.

Lietuviai šiame parade ir 
bankete pasirodė gausiai. Jie 
buvo užėmę, dešimts stalų. Jų 
tarpe matėsi: Adamkavičiai, 
Biežiai, Bartkai, Brazdžioniai, 
Čepėnai, Daukai, Gedvilą, Ka- 
sakaitis, Kazanauskai, Mieže
liai Sr, ir Mieželiai Jr., Oksai, 
Vaidyla, Vaitiekūnai, Virpša 
ir daugelis kitų.

Pavalgius vakarienę, buvo 
pristatyta garbės tribūna. Ją 
sudarė respublikonų partijos 
vadai ir kandidatai. Visų kal
bėtojų buvo pasidžiaugta prieš
rinkimine kampanija, kurią 
laiko gerai pavykusią. Savo 
kalboj Ogilvie pasakė, kad 
respublikonų partija bus pe
rorganizuota. Ji bus pagrįsta 
čia esamomis tautinėmis gru
pėmis. Tai bus pagrindas ir 
bus mūsų galybė. Dabar ir lie
tuviai turės progą išsikovoti

sau svaresni balsą respubliko
nų tarpe.

Paskutinis kalbėjo Ch. Per
cy. Turiningoj kalboj jis iš 
dėstė savo politinę platformą. 
Jis padėkojo visiems padėjė
jams, kurie talkininkavo rinki
minėj kampanijoj.

Banketas praėjo pakilioj 
nuotaikoj.

A Igirdas Budreckas

Išrinkto senatoriaus 
Percy padėka

Charles H. Percy, naujas 
JAV senatorius iš Illinois, at
siuntė ‘Naujienų” redaktoriui 
Dr. P. Grigaičiui padėkos te
legramą už pažymėtiną (outs
tanding) žinių dėjimą apie 
Illinois rinkinius. Pereitą ant
radieni išrinktas senatorius iš
reiškia viltį, kad “N.” redak
torius neatsisakys jam patar
ti, kilant klausimams, kuriais 
jisai gali pagelbėti.

Po telegrama pasirašo: “Su 
šilta pagarba Chuck Percy'. 
(“Chuck”, vietoje Charles, jį 
vadina seni pažįstami ir šei
mos draugai.)

Laiškas iš Lenkijos
Rašo Leonas Kvecas

ELK, 1966 m. lapkričio 3 d.— 
Gamtoje pas mus jau karaliau

ja ponas šaltis. Nuo spalio 29 d. 
staiga atšalo oras: dieną lijo su 
sniegu, o naktį išsigiedrino ir 
šaltis pasiekė netoli 10 laipsnių 
C. Per Visus šventus pasnigo. 
Sniegas gatvėse jau nutirpo, bet 
ant stogų ir kiemuose tebebal- 
tuoja. Temperatūra dienos me
tu pakyla iki nulio, o naktį nu
krinta iki 5 laipsnių šalčio. Ar 
taip prasidės žiema, ar tai tik 
laikinas reiškinys — nežinia. 
Bet jau šalta. Kaikurie seni žmo
nės jau vaikšto su kailiniais ir 
žieminėmis kepurėmis.

Lenkijoje žmonės labai daug 
alaus geria. Gatvėse yra pasta
tyti “Spozywcze” kioskai, ku
riuose parduodamas alus. Jis 
parduodamas taip pat ir kai ku
riose maisto krautuvėse. Prie 
tokių kioskų arba tokiose krau
tuvėse stovi vyrų būriai ir ge
ria alų. Alaus didelis bokalas 

kainuoja 3 zlotai, mažas — 1.50.
Degtinės galima išgerti resto

ranuose arba baruose; degtinė 
gera, rektifikuota. Galima gau
ti ir šampano, atvežto iš Rusijos, 
Degtinės gaminius pardavinėja 
specialios krautuvės, kaip prieš
karinėje Lietuvoje buvo mono- 
polkos.

Girtų žmonių ne vien tik Ame
rikoje, galima ir čia matyti. Ma
no akyse viena moteris su paga
liu mušė savo vyrą, šaukdama 
“Ty pijaka, do domu!”...

Rūkymas taip pat išplitęs: rū
ko seni ir jauni, moterys ir vy

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

Joseph F. Gribauskas

LONG TERM
BONUS 

SAVINGS 
ACCOUNTS

1447 So. 49th Court 
CICERO, ILLINOIS • 60650

Phone 656-6330

DIVIDEND CHECKS 
MAILED QUARTERLY 
ON INVESTMENT 
SAVINGS 
ACCOUNTS 

HOm.Mon: Tufis., Thurs., Fri. 9-5;"Sa> 94 • Wed Closed

rai... Aš traukiniuose pirmiau 
ieškodavau kupė, k ui' sėdi mo
terys, galvodamas, gal tiek ne
rūkys, kaip vyrai. Deja, kupė 
ant durų parašyta “Nerūkan
tiems”. Praeina kelios minutės 
ir, žiūrėk, kuri nors moteris už
klaus, ar nieko neturėsime prieš, 
jei ji surūkys vieną cigaretę. Ne
jau priešinsis — sutinkame. Po 
kelių minučių jau rūko ir ant
ra, ir trečia, ir ketvirta moteris. 
Patalpa pilna dūmų. Jos bijo tik 
konduktoriaus, kai pamato jį 
ateinant, tada meta cigaretes į 
šalį ir nuduoda nieko nežinan
čios.

taro, aukso, sidabro, keramikos, kristalo ir t.t.
Siuntiniai siunčiami tiesiai į Lietuvą be jokių tarpininkų. Siuntiniams didelis prekių pasi
rinkimas, kurios geriausiai tinka Lietuvoje. PRAŠOME ĮSITIKINTI. Now at GLASER’S

Taupmenos įdėtos iki 10 dien. menesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

Jūsų taupmenos nuo dabar yra apdraustos iki $15,000.00

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVE IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JVSTIN MACKIEWICH, 

Direktorių Tarybos Pirmininkas
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 

Prezidentas

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v. 
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
TREČIADIENIAIS uždaryta 
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v. 
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

STANDARD
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141

MASTERWORKS 
A product of COLUMBIA RECORDS 

The perfect solution 
to your 

portable stereo problem.. . an 
ENTERTAINMENT 

ENSEMBLE!

Model 2006 • Attractive Chrcfcory Brown Stereo porb 
able with removable speakers • Solid State (No Tubes) 
amplifier with power transformer • 2 permanent mag* 
net speakers • automatic 4 speed record changer • 
stereo cartridge • twin needles

and AT NO EXTRA COST
a custom designed nickel finish roll-a-boirt stand with 
150 Lp record storage capacity — $9.95 value

MODEL-M-5119

CUSTOM STEREOPHONIC HIGH FIDELITY SOLID ___
STATE CONSOLE WITH AM/FM/FM STEREO

• Stereophonic solid state chasis • transistors, 12. signal diodes,
with special modular circuit .
boards. • Six speaker system.

STEREOPHONIC SOLID STATE PACKAGED
COMPONENT SOUND SYSTEM

High compliance ceramic cartridge 
with diamond needle.
3 piece system with control 
center and 2 speakers in walnut 
hardwoods.
Control unit — 18" wide.

Transistorized dual channel 
amplifier.
24 watt output with instant 
warmup.
automatic shutoff.

GLASER’S FURNITURE AND APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Organizuotų darbininkų pasyvumas
Subscription Ratas:

tn Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
>ther USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy. 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
?hicagojfc ir priemiesčiuose
metams$16.00 
pusei metų$8.50 
trims mėnesiams  $4.50 
vienam mėnesiui  $1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ---------------------  $14.00
pusei metų$7.50 
trims mėnesiams - $4.00
vienam mėnesiui----------- - $1150

Užsieniuose 
metams ........ ........... $18.0*
pusei metų  $10.00 
vienam mėnesiui ......  $2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago. 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-8100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

Mokesčiai prezidentiniams 
rinkimams finansuoti

Prieš pat sesijos pabaigą JAV kongresas priėmė 
įstatymą, kuris suteikia teisę kiekvienam mokesčių mo
kėtojui skirti vieną doleri iš savo mokesčių prezidenti
nei rinkimų kampanijai finansuoti.

įstatymo sumanymą davė senatorius Russell Long 
(dem. iš Louisianos), kuris pasiūlė jį, kaip pridurką prie 
įstatymo apie mokesčius svetimų šalių investoriams, de
dantiems savo kapitalus į šios šalies pramones. Bet tas 
pridurkas nebuvo atskirai išdiskutuotas ir nubalsuotas. 
Ji atmesti buvo galima tik drauge su visu įstatymu.

Siūlymas įstatymo sumanymą atmesti buvo duotas 
atstovų rūmuose, bet jis nepraėjo. O senatoriai pasiten
kino paaiškinimu, kad sumanymu skirti vieną dolerį 
kasmet kampanijos finansavimui norima sudemokra- 
tinti rinkimus. To užteko. Diskutuoti nebebuvo laiko.

Senatoriai ir atstovai skubėjo baigti sesiją ir va
žiuoti namo į savo apygardas. Senatoriaus Longo suma
nymas buvo priimtas. Bet ar iš tikrųjų prezidentiniai 
rinkimai bus juo padaryti demokratiškesni?

Iš paviršiaus taip gali atrodyti. Prezidento rinkimų 
kampanijoje politinės partijos išleidžia milijonus dole
rių, kuriuos sudeda turtuoliai. 0 turtuoliai duoda pini
gus tai partijai ir tiems kandidatams, iš kurių jie tikisi 
turėti naudą sau ir savo bizniui. Beturčiams, kad ir jų 
daug daugiau, negu turtuolių, yra daug mažiau progos 
įslinkti .prezidentu savo reikalų gynėją.

Bet pažvelgus giliau į to naujo įstatymo turinį, ky
la abejonių.

Kiek pinigų bus sukeliama į rinkimų finansavimo 
fondą, jei kiekvienas mokesčių mokėtojas kasmet skirs 
po vieną dolerį? Apskaičiuojama, kad per ketverius me
tus (nes prezidento rinkimai įvyksta kas ketvirti metai) 
susidarytų $45,000,000.

Yra senas įstatymas, vadinamas Corrupt Practices 
Act, nustato 3,000,000 ribą nacionalinių politinių komi
tetų sukeliamoms per metus sumoms.Per ketverius me
tus gali būt sukelta $12 milijonų. O dabar siūloma steig
ti $45 milijonų fondą! Ar čia neatsidarytų nauja rinki
mų korupcijos versmė?

Tas skubiai, be rimtų diskusijų priimtas įstatymas 
turės būt pataisytas. Antraip, gera idėja, kad preziden
to (ir kongreso) rinkimai turėtų būt finansuojami fe- 
deralinėmis lėšomis,bus suteršta.

Amerikos Darbo Federaci
jos ir Industrinių Organizaci
jų Kongreso (AFL-CIO) vadai 
Čikagoje ir Illinois valstybėje 
trečiadienį svarstė tik ką įvy
kusių kongreso rinkimų rezul
tatus. Jie labai apgailestavo, 
kad pralaimėjo geriausias dar
bininkų draugas kongrese se
natorius Padl H. Douglas.

Illinois Darbo Federacijos 
vykdomasis viceprezidentas 
Stanley Johnson suminėjo įvai
rias priežastis, kodėl senato
riui nepasisekė: senatoriaus 
amžių (74 metai), gyvenimo 
brangėjimą ir t. t.

Bet Čikagos Darbo Federa
cijos prezidento padėjėjas 
Paul Iaccino pastebėjo, kad 
organizuotieji darbininkai bu
vo pasyvūs. Jisai mano, kad 
daugelis darbininkų nėjo bal
suoti.

Rinkinių dienai artėjant, 
unijos susigriebė ir pradėjo 
veikti, bet jau buvo pervėlu. 
Iaccino sako: ‘Mes pervėlai 
pastebėjome apatijos ženk
lus”.

Iš šių rinkimų, sako Iaccino,

“mes gavome daug pamokų 
būsimoms kampanijoms”.

Illinois valstybės Darbo Fe
deracija ir Industrinių Or
ganizacijų Kongresas turi apie 
milijoną narių. Jeigu jie būtų 
ėję balsuoti, rinkimai būtų bu
vę nulemti darbininkams pa- 
geidaujamon pusėn.

Čikagoje AFL-C’IO turi 500,- 
000 narių. Tačiau Chicago j e 
šįmet dalyvavo balsavime ma- 
ženis nuošimtis žmonių], negu 
priemiesčiuose. O priemies
čiuose republikonai yra sti
presni, negu demokratai.

Miesto balsuotojų apatijoje 
atsispindėjo darbininkų nesi- 
domėjimas rinkimais. Organi
zuoti darbininkai rūpinasi tik, 
kad jų atlyginimai būtų geri 
ir darbo valandos trumpos. O 
politikos jie nedaug tepaiso.

AFL-CIO turi politinio švie
timo komisiją, bet šįmet ji bu
vo nepakankamai veikli. Uni
jų vadai, matyt, tiki, kad vis
ką, ko jiems reikia, duos val
džia. Jie užmiršta, kad valdžia 
nėra vienos partijos. Ir val
džios žmonės ne visi nienodai 
galvoja.

šimų, Seimas gali visada pa
reikalauti, kad jie būtų įtrau
kti.

(Bus daugiau)

Aukos Dr. K.
Griniaus paminklui

pirmosios vielos visų didžiųjų 
miestų tarpe, bet rugsėjo mė
nesį bebuvo ketvirtoje vietoje.

KVAILAS KLAUSIMAS

Paukščių mylėtojas užėjo į 
paukščių pardavimo krautuvę ir

apsižvalgęs pastebėjo linksmai 
čiauškančią papūgą. Priėjęs ar
tyn jis j nokdamas paklausė: “Ei, 
kvailiuke, ar tu moki kalbėti?”

“O tu, ar moki skraidyti, kvai
ly?” atsakė papūga.

PIRKITE JAV \ hUPYWO BONUS

AR PASITRAUKUSIŲJŲ GRĮŽIMAS 
Į VLIKĄ IŠEIS JAM Į NAUDĄ?

Kaip dabartinis Vliko statutas suniekino patį Vliką?
rašo J. Kairys, Vokietija

INTERVIEW

Vienas čikagiškis žurnalistas 
norėjo gauti interview iš vieno 
Texas senatoriaus. Senatorius 
ranką numojęs pasakė: “Aš netu 
riu ką sakyti”.

“žinau, žinau”, sutiko repor
teris, “tad pradėkim!”

BEREIKIA PAKVITUOTI

Namų savininkė kambario 
nuomininkė: “šiąnakt sapna
vau, kad tamsta man pagaliau 
visą nuomos skolą sumokėjai!”

Nuomininkas: “Tai puiku, 
prašau tuojau išrašyti man pa
kvitavimą!”

O T A SUSIVIENIJIMAS
I . l\ LIETUVIŲ

AMERIKOJE
SLA — jau 80 mėty tarnauja lietuvių visuomenei ir išmokėjo dau

giau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS dolerių savo apdraus
tiems nariams.

SLA — didžiausia lietuvių fraternalinė organizacija — duoda gyvy
bės a pd ra ūda ir ligoje pašalpą, kuri yra pigi, nes SUSIVIE
NIJIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės 
pagalbos pagrindu.

SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono dolerių kapitalą, 
tad jo apdraudė tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali 
gauti įvairių klasių reikalingiausias apdraudas nuo $100.00 
iki $10,000.00.

SLA — jaunimui duoda gerą Taupomąją Apdrauda • Endowment In
surance, kad jaunuolis gautų pinigus aukštojo mokslo studi
joms ir gyvenimo pradžiai.

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdraudą: 
už $1,000.00 apdraudos tik $3.00 mokesčio metams.

SLA — AKCIDENTALĖ APDRAUDA naudinga visokio amžiaus asme
nims, rekomenduojama lietuviškų KLUBŲ ir draugijų na
riams. Už $1,000.00 akcidentalės apdraudos mokestis $2.00 
į metus.

SLA — kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kreipkitės į kuopų 
veikėjus ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbus.

Gausit spausdintas informacijas, jeigu parašysit:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 WEST 30 STREET, NEW YORK, N. Y. 10001

- ---------------------------------------------------------------------------------------- -----------

(Tęsinys)

Todėl vietoje tiek nerealaus 
konstatavimo, kad Vlikas yra 
“vieninga vadovybė laisvaja
me pasaulyje”, reikėjo įrašyti 
aukščiau minėto turinio pre
ambulę ir. ja pakartoti Vliko 
teisinė asmenybė bei prigimtis 
ir kiti jo esminiai pažymiai.

3) Nenuoširdumas Vlikui 
bei bloga valia jam padikta
vo įrašyti statute jo nariu ir 
Lietuvių Krikščionių Darbi
ninkų Sąjungą, kuri atsirado 
tik tautininkų diktarūros siau
tėjimo laikais Lietuvoje ir ku
ri, raudonai Maskvai okupa
vus Lietuvą, niekur daugiau 
neveikė ir neveikia. Jei šitas 
įrašymas yra padarytas balsų 
gaudymo sumetimais, tai jis 
tepatvirtintų aplinkybę, kad 
grįžusiems į Vliką pirmoje ei
lėje rūpėjo bei teberūpi ne šio 
komiteto nauda, bet asmeni
niai bei grupiniai reikalai.

4) Nereikėjo suplakti kons
tatavimo apie Vliką (kad jis 
yra “Lietuvds laisvės kovos 
vieninga vadovybė laisvajame 
pasaulyje...”) su išskaičiavi
mu narių šio komiteto, šitoks 
suplakimas teparodo tik sta
tuto autorių nerimtumą Vliko 
atžvilgiu. Be to, prieš išskai
čiuojant Vliko narius reikėjo 
pažymėti, kad tai Lietuvos po
litinės grupės ir rezistencinės 
organizacijos ir tik po to pra
dėti jų įrašymą.

5) Statute yra kalbama, kad 
PLB atstovas dalyvauja Vlike 
patariamuoju balsu (str. 2). 
Bet kur jis dalyvauja su savo 
tokiu balsu — ar Seime, ar 
Taryboje ar Vliko Valdyboje 
— čia nutylėta.!

KalOant apie PLB dalyvavi
mą Vlike tenka pasakyti, kad 
įeiti į politinį komitetą tebus 
jai padiktavę greičiausiai jos 
vadovų kokie nors užkulsi- 
niai užuomačiai, bet ne nuo
širdumas Vlikui bei jo labas. 
Gi savo įėjimu į čia ji iškreipė 
PLB prigimtį, neišvengiamai 
nukentės jos tiesioginiai užda
viniai, kurie yra skaitlingi, 
nuolat didėja ir didės ir kurių 
ji iki dabar nepajėgė bei ne
bepajėgia pilnai įvykdyti. Pa
dėti Vlikui ji gali ir savo ben
dradarbiavimu su juo kaip 
daug kur iki šiol būdavo, bet 
nebūtinai tiesioginiai dalyvau
dama jame.

6) Kas liečia dabartinio Vi- 
ko organus, statute įrašyta ši
taip: “Vyriausias Lietuvos iš
laisvinimo komitetas veikia 
kaip seimas, kaip taryba ir 
kaip valdyba”. Pagal šitokią 
redakciją, Vlikas yra ir Sei
mas, jis yra ir Taryba, jis yra 
ir Valdyba. Kitaip sakant, Vli
kas veikia trijuose asmenyse, 
kurie yra tarp savęs lygūs, 
nors ir pagal pačią Vliko 
konstrukciją ir organų pava
dinimus, jokios lygybės nėra 
ir jos negali būti. Todėl ku
riam tikslui rašyti į statutą, 
kad Vlikas “veikia kaip sei
mas, kaip taryba ir kaip val
dyba” ?

7) Po šių bendrųjų nuostatų 
statute eina antras skyrius 
skirtas Seimui (str. 4-27). O 
tempora, o mores! Tai tikras 
mišinys statuto materialinių 
dalykų su procedūriniais. Jo
kio atskyrimo jų bei sistemos 
nėra padaryta. Iš Europos 
kraštų panašiai buvo daroma 
tik senovės Romoje. Pvz., vie
toje nusakius, kas yra Seimas 
ir iš ko bei kaip jis susidaro, 
iš karto eina kalba apie jo 
kompentenciją bei funkcjas 
ir pradedama nuo išklausymo 
Vliko Tarybos ir Valdybos vei
klos apyskaitų (str. 4 punkt. 
a), tarytum jos būtų sats svar
biausias dalykas. Pagaliau jei
gu jau įrašyta apie išklausimą 
apyskaitų, tai reikėjo į čia įra
šyti ir apie pasisakymą dėl jų 
ir apie jų patvirtinimą, kas 
yra būtina Seimui, kaip Vliko 
vyriausiam organui. Jei Sei
mas netvirtintų jų, tai kaip 
tada būtų su teisine galia val
dybos padarytais juridiniais 
įsipareigojimais, apie kuriuos 
kalba statuto 40 straipsnio 
punktas b. Dabar statuto 4 
straipsnio punktas a nėra už
baigtas. Be to, į čia būtų įėjęs 
ir šio straipsnio punktas c, ku
riame eina kalba apie tvirtini
mą Vliko pajamų ir išlaidų są
matos ir jos vykdymo apyskai
tos. Kuriems galams griozdinti 
statutą straipsnių skaičiais. Be 
to, kad Seimui turi padaryti 
savo pranešimus jam priklau
santieji organai, tai plaukia 
savaime ir iš Seimo ir jų vie
tos Vliko konstrukcijoje bei jų 
kompetencijos. Jei Valdyba, 
kaip kad dabar yra, šaukda
ma Seimą ir neįrašytų į dar
botvarkę apyskaitinių prane

Pastaruoju metu Dr. K. Gri
niaus paminklo statybą Lietu
vių Tautinėse Kapinėse Čika
goje savo aukomis yra parėmę 
šie aukotojai: Suvalkiečių 
Draugija Čikagoje, kuriai pir- 
min. Adelė Burbienė — $213,- 
65; SLA 217 kuopa Čikagoje 
— $25 (kuriu 15 dol. paskyrė 
kuopos valdyba ir dar po 5 
dol. paaukojo jos nariai: L. 
Juodėlienė ir V. Petrauskas). 
Po 20 dol. paaukojo Jonas 
Bagdonavičius, Lemont, Ill., ir 
Dr. Vytautas ir Vilnia Bėkliai. 
15 dol. aukojo A. Jusas. Po 10 
dol: Lietuvių Moterų Piliečių 
Lyga Čikagoje, kuriai pirm.' 
M. Zolpienė: Cosmos Parsels 
Express Corp, savin, yra E. 
Žukauskas; Vytautas P. Janu
laitis; Jonas Bakšys, M. D.; 
Anton Blasky; Thomas Matas 
iš Waterbury, Conn. Po 5 do1!, 
aukojo: Jonas Liudžius, New 
Britain, Conn.; Juozas Kapa 
einskas; Augustas Tumaitis, 
Stasys cinikas; A. J. Grabaus
kas; Joseph Balnionis; Simas 
Kašelionis; Mrs. N. Čepulkaus- 
kas; A. A. Didžiulis; -Pijus Mi- 
ciulis; Z. Gabšys, Baltimore, 
Md.; Po 3 dol. — Jūra Gailiu-' 
šytė ir Stasys Pikturna. Po 2 
dol. — K. Kalendra, Jonas Jan
kauskas ir Stasys Liausminas.

Dr. K. Griniui Paminklui 
Statyti Komitetas

NAUJA ŠLUOTA
Šerifas Woods pirmoje eilėje 

žada šluoti gengsterius

Naujai išrinktasis Cook aps
krities šerifas Joseph I. Woods 
pačią pirmąją dieną pranešė 
Chicagos kriminalo sindikato 
bosams, kitais žodžiais Cosa 
Nostra “šeimai”, kad jis žada 
juos visus pasodinti į kalėji
mą.

Woods pats per 10 metų bu
vęs FBI agentu tirti korupci
jai vietinių valdininkui tarpe, 
žadėjo netrukus sudaryti iš ge
riausių veteranų detektyvų ir 
FBI agentų specialų skvadą 
ir jį pasiųsti į Cook apškritiest 
gengsterių apkasus. Jis vyks
tąs į Was4ringtoną pasitarti su 
FBI direktorių Edgar Hoove- 
riu ir , paprašyti jo pagalbos 
bei patarimų.

“Amabile, Battaglia, Buccie- 
riai, Giancana, Accardi ir kiti 
raketo bosai pajus tokį kar-: 
štį, kokio jie dar nejautė”, 
Woods vardais išvadino be
veik visus stambiuosius pa
tamsių bosus, viešai prižade-; 
damas “su FBI ir kitų federa- 
linių įstaigų bei vietinių dorų 
policininkų pagalba sulaužyti 
gengsterių sindikatą visiems 
laikams”.

LAUKIAMA NAUJO 
TRAFIKO REKORDO
Per 9 mėnesius užmušta 

38,190 žmonių

Nacionalinė Saugumo Ta
ryba praneša, kad trafiko ne
laimėse užmuštų, žmonių skai
čius per pirmuosius šių metų 
9 mėnesius, iki rugsėjo pabai
gos, siekė 38,190, dėlto iki šių 
metų galo laukiama naujo 
trafiko nelaimių rekordo. Per
nai per tuos 9 mėnesius auto
mobiliai užmušė “tik” 34,830 
žmones arba 10 nuošimčių ma
žiau. Ypač aukšto rekordo au
tomobiliai šiemet pasiekę per’ 
rugsėjo mėnesį — per visas 
JAV užmušta 4,540, tai yra 10 
nuošimčių daugiau kaip per 
1965 metų rugsėjo mėnesį.

lllinojaus valts. per siu me
tų 9 mėnesius užmušta 1,821 
arba 17 nuošimčių daugiau 
kaip pernai per tą mėnesį 
(1,556).

Chicagos miestas metų pra
džioje trafiko užmušimais iki 
kovo pabaigos buvo pasiekęs
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CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

43% ON
4 INVESTMENT

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1

Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsŲ namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
<9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

SVARBUS PRANEŠIMAS
SIUNDANTIEMS ŠVENČIŲ DOVANŲ SIUNTINIUS GIMINĖMS 

SOVIETŲ SĄJUNGOJE 

10% nuolaida visiems

POPULIARAUS STANDARTO IR SPECIALIAI 
ŠVENTĖMS MAISTO SIUNTINIAMS 

TA NUOLAIDA JAU VEIKIA

Reikalaukite asmeniškai arba raštu mūsų Specialių Maisto 
Katalogų, kuriuose rasite 22 Populiaraus Standarto 

siuntinius.

Specialūs Švenčių Maisto Siuntiniai
No. 1 ŠVENTINIS — $34.00 DABAR $30.60

1. Sovietiškas šampanas 0,8 litro ............................. — 1 bonka
2. Vynai “Portvine’ arba “Madera” 0,75 litro ................. — 1 bonka
3. Degtinė “Stoličnaya” 0,5 litro ................   — 1 bonka
4. Vynas sausas “Cinandali” 0,75 litro .......................... ' — 2 bonk.
5. Armėniškas konjakas 5-mis žvaigždėmis 0,5 litro .... — 1 bonka
6. Salami — Rūkyta ..................................................... — 1 kg.
7. Vėžiai 220—245 gr. 1 dėžut......................................... — 3 dėž.
8. Juoda (eršketo žuvies) ikrą 56 gr. 1 dėžut.................... — 4 dėž.
9. Marinuoti agurkai dėžėse 500 gr. dėžut........................ — 2 dėž.

10. Sausainiai 500 gr............................................................. — 1 dėž.
11. Šokoladiniai saldainiai “Trufeli” ................. „.......... — 1 kg.

No. 2 MAŽA DOVANA — $25.00 DABAR $22.50
1. Armėniškas konjakas 5-mis žvaigždėmis .........   — 2 bonk.
2. Juoda (eršketo žuvies) ikrą 1 dėžut. 56 gr................. — 2 dėž.
3. Vėžiai 1 dėžut. 220—240 gr...........................................   2 dėž.
4. Kavos milteliai 1 dėžut. 50 gr. .............................    3 dėž.
5. Šokoladinių saldainių mišinys dėžut. 400 gr................ — 2 dėž.
6. Sovietiškas šampanas 0,8 litro 1 bonk............... . ...... — 2 bonk.

No. 3 GASTRONOMINIS — $31.00 DABAR $27.90
1. Degtinė Stoličnaja 0,5 litro 1 bonk...... .... ....... .......... — 2 bonk.
2. Vynai “Portvine” arba “Madera” 0,75 litro ........... — 2 bonk.
3. Šprotai alyvos medžių alyvoje 350 gr...................... — 1 dėž.
4. Kimšta Salami (Farsh) 250 gr. 1 dėžut...................... — 2 dėž.
5. Marinuoti agurkai dėžutėje 500 gr. 1 dėžut. ........... — 2 dėž.
6. Rūkyta Salami ............................................................. _ 1 kg.
7. Cigaretės su filtrais “Novost” po 20 pakel. ........... —10 pak.
8. šokoladiniai saldainiai “Mišką Kosolapi” ............... — 1 kg.
9. Raudona žuvis pamidorų sunkoje 350 gr. dėžut.......... — 2 dėž.

10. Vėžiai 220—240 gr. dėžut............................................. — 1 dėž.
11. Juoda (eršketo žuvies) ikrą 56 gr. dėžut.................... — 2 dėž.
12. Rūkyta kiaulienos nugarinė arba bekonas ............... — 1 kg.
13. Olandų Suris ............................................................. — 2,3 kg.

No. 4 DOVANOS PRIE ARBATOS — $26.00 DABAR $23.40
1. Arbata “Ceylon” arba “India” 50 gr. pakel.........., — 2 pak.
2. Vynas “Kagor” 0,75 litro ...............   — 1 bonka
8. Vyšninis likeris 0,5 litro .......   — 1 bonka
4. šokoladas “Lux” 100 gr. plyt........................................ — 2 plyt.
5. Šokoladiniai saldainiai “Stratosphere” ...................... — 1 kg.
6. Šokoladėlių rinkinys 400 gr. dėžut................................ — 1 dėž.
7. Karamel saldainiai “Vėžių kakleliai” ...................... — 0,5 kg.
8. Sausainiai “Moe Liubimoie” 500 gr. dėžut.................. — 2 dėž.
9. Gabalinis cukrus ............    — 1 kg.

10. Kondensuota saldinta grietinė 400 gr. dėžut............. — 2 dėž.
H. Marmaladas — parinktas 650 gr. dėžut..................... — 4 dėž.
12. Kavos milteliai 50 gr. dėžut. ..........................   — 5 dėž.

No. 5 GROSERINIS PASIRINKIMAS — $26.50 DABAR $23.85
1. Kvietiniai miltai .........  —........................................... — 2 kg.
2. Grikių kruopos . ................     — 2 kg.
3. Ryžiai ......................          — 1 kg.
4. Lydytas sviestas 450 gr. dėžut...................   — 4 dėž.
5. Saulėgrąžų aliejus 500 gr. bonkoje ......................  — 2 bonk.
6. Taukai ......   — 1 kg.
7. Kondensuotas saldintas pienas 410 gr. dėžut. 1........... — 4 dėž.
8. Cukrus smulkus ..................   — 2 kg.
9. Natūralūs medus 600 gr. dėžut.................................... — 2 dėž.

10. Makaronų produktai 600 gr. dėžut........ .1.................. — 2 dėž.
11. Troškinta kiauliena 338 gr. dėžut........"..'.1""”."”."*" __ 3 dėž.
12. Saldainiai “Mišką Kosolapiy” ..........   1 kg.

IR
NERIBOTAS PASIRINKIMAS PAGEIDAUJAMOS KOKY
BĖS PRODUKTŲ IR NERIBOTAS KIEKIS SVORIO PAGAL 
MŪSŲ MAISTO produktų sąrašą, iš kurio jūs patys sudarote 

savo užsakymą.
Ikišioliniai $5.00 kaštai N E S K A I č I U O J AM I.

TUOJAU PASINAUDOKITE viršuje minėtais SPECIALIAIS 
pasirinkimais ir SKUBĖKITE užsakyti ŠVENTĖMS DOVA

NAS savo GIMINĖMS.

Kreipkitės asmeniškai, skambinkite arba rašykite į:

PODAROG1FTS, Ine.
220 PARK AVENUE SOUTH (corner 18th Street) 

New York, N. Y. 10003. Phone 212 — 228-9547 

arba per bet kurį autorizuotą atstovą ar skyrių.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-322.9 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 .... 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

vai.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER* BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Tree, ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A: KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. JULIA MONSTAVIČIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

VIDAUS LIGOS
10748 S. Michigan, Chicago 28, III. 

Tel. ofiso: PUIIman 5-6766 
Namp: BEverly 8-3946

Priėmimo vai.: Kasdien 6—8 p. p. 
šeštad. 1—3 po p. Trečiad. uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimų. 

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

—Dr. Halina Kairiūkštytė- 
Jacynienė, meno istorikė ir kri
tikė, dabar gyvenanti Vilniuje, 
spalio 13 d. sulaukė 70 metų am
žiaus. šiuo metu ji rengia stu
diją apie lietuvių liaudies kos
tiumą. (E)

Pasveikink savo draugus 
mūf ’Naujienas’

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namp 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairip atstūmę.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRAOINSKAS
$35. PIGIAU 

DABAR PAS MUS 

DUMONT 
GERIAUSIA SPALVOTA TV 

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998 
VOKIŠKI Hi-Fi STEREO

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos:

Tel.:

7159 So.
CHICAGO, ILL. 60629

Pirmadieniais 7 v. v.
HEmlock 4-2413 

MAPLEWOOD AVE.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099

UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

MOV

JUOZAS NAUJOKAITIS
į 28225^ 99^^36^^^^ 5-9209^

Conrad Hilton hotelyje Charles Percy bankete buvo šimtas lietuvių. Jie buvo užėmę de
šimt stalų. Paveiksle matome prie vieno stalo sėdinčius mūsų tautiečius. Iš dešinės į kai
rę matome: Algirdą Budrecką, p. Jurkų, p. Vaitiekūnienę, p. Mieželienę, VI. Mieželį ir 

dvi vėliavos palydoves.

doje planuoja praleisti visus 6 
mėnesius.

— Marija Varnienė, žymi 
Dr. Marijos Montessori prieš
mokyklinio vaikų auklėjimo 
metodo pionierė Lietuvoje ir 
Amerikoje, turėjo sunkią ope
raciją, kurią puikiai pakėlė ir 
jau tiek pasveiko, kad savo 
namuose (3721 W 65 Street) 
šeimininkauja ir vyrui, daili
ninkui Adoniui Varnui, pietus 
verda. D-ras Maciūnas, Cent
ral Community Hospital, pra
eito spalio 16 d. jai padarė 
inkstų operaciją, vieną inkstą 
visiškai pašalindamas. Nors 
dar tebesiskaito nedarbinga, 
bet netrukus žada grįžti prie 
savo vaikučių; Varnas — Mon
tessori mokykloje — Vaikų 
Židinėlyje. Ji labai dėkinga 
daktarui Maciūnui
Central Community ligoninę, 
kurios direktorius yra Dr. Ma
ciūnas.

ir giria

— Dail. prof. Adomas Var
nas šiomis dienomis turėjo di
delę nesėkmę — šuo perkan
do dešinę ranką ir jis yra pri
verstas nuobodžiauti, negalė
damas “pinzelio” valdyti. Žmo
nai Marijai esant ligoninėje, 
jis buvo padvigubinęs savo 
mėgiamiausią vaikščiojimo 
mankštą ir taip vieną dieną be
einant savo tūkstančius kartų 
nuvaikščiota 65-ja gatve, 
šalį praeinančios ponios ant 
retežėlio vedamas kambarinis 
šuniukas staiga prišokęs sulei
do Varnui į dešinę ranką savo 
dantis. Kadangi rankos žaizda 
nesusikomplikavo, aišku, kad 
šuniukas pasiutęs nebuvo, ką 
ir policija su veterinoriais nus
tatė. Greičiausia, manoma, šu
niuko protelį bus apsukusi 
profesoriaus Varno barzda, ko
kios jis savo trumpame amže
lyje nebuvo matęs. j p

— John Yuška, ilgametis 
Lake Villa, Illinois, gyvento
jas, išvyko į Floridą. John Yuš
ka su šeima planuoja apsigy
venti Tampoje. Yušfcai Flori-

Marquette Park
William A. Šankaus laidotuvės

William Šankaus laidotuvės ] 
įvyko praeitą, antradienį, lapkri- ; 
čio 8 dieną. Iš J. Evans koply
čios, kur buvo sunešta daug , 
gražių gėlių, liko palydėtas į vie
tos lietuvių parapijos bažnyčią 
ir po gedulingų pamaldų apie 50 
automobilių palydėjo į šv. Kazi
miero kapines, tiksliau į Šv. Ka
zimiero koplyčią.

William Šankus buvo drau
giškas ir priklausė šioms organi
zacijoms: Dariaus-lGirėno postui 
271, White Star klubui, Zarasiš- 
kių klubui, Joniškiečių labdary
bės ir kultūros klubui, Lietuvių 
Žagarės klubui ir Chicagos lie
tuvių suvalkiečių draugijai. Nie
ko tad stebėtino, kad daugelio tų 
organizacijų valdybos nariai bu
vo palydovai, žinoma, dalyvių 
skaičių padaugino ir tai, kad ve
lionio žmona Adelė Šankus irgi 
daug darbuojasi įvairiose orga
nizacijose. Dariaus-Girėno grab- 
nešiai bei kita didoka grupė pos
to narių J. Evans ir kapinių kop
lyčiose atliko savotiškai įdomias 
ir įspūdingas apeigas. Ypač jos 
buvo įspūdingos atiduodant pa
skutinę pagarbą savo mirusiam 
nariui. Sugaudė kelios šautuvų 
salvės ir nuimta vėliava nuo kar
sto buvo įteikta mirusiojo žmo- 

pro ( nai. Pasirodo, kad posto koman- 
dieras su savo gerai disciplinuo
ta grupė tiek paveikė palydovus, 
kad daugelis šluostėsi ašaras, ne
kalbant jau apie graudžiai ver
kiančią velionio žmoną.

William Šankus gyveno 2’520 
W. 68 St. Kilęs buvo iš Lietuvos. 
Paliko liūdinčius žmoną Adelę, 
dukrą Irene ir brolį bei seserį 
Lietuvoje.

Gedulo apeigų užbaigai kapi
nėse laidotuvių direktorius J. 
Evans šeimos vardu palydovus 
pakvietė pietų į Dariaus-Girėno 
salę. Reiškiu širdingą užuojau
tą poniai A. Šankus, jos dukrai 
ir kitiems. Taipgi dėkoju po
niai Julijai Sadauskas už pavė- 
žinimą. A. Jusas

MOVING*!

IŠ CHICAGOS IR| 
APYLINKIŲ

Reikalingas įstatymas 
išprievartavimų aukoms 
teikti medikalę pagalbą 
Viešosios sveikatos darbuo

tojų suvažiavime San Francis
co mieste daktaras Charles 
Hayman iš Washingtono rei
kalavo, kad miestai (bendruo
menės) išdirbtų ir pateiktų 
projektus, kaip tinkamiau ir 
geriau suteikus pagalbą lyti
nių iškrypėlių užpuolimų au
koms.

“Moterys ir mergaitės, 
maži vaikai, yra dažnai ir 
dažniau užpuldinėjamos,
prievartaujamos ir sužaloja
mos, ypatingai mūsų didmies
čiuose”, jis pasakė. “Kiek yra 
žinoma, dar nė vienas miestas 
neturi 
kaip 
sioms 
bijos
Washingtono miestas) per 9 
mėnesius iki birželio 15 dienos 
buvo piktadarių išprievartau
tos 322 moterys ir mažos mer
gaitės nuo dviejų iki 88 metų

net 
vis 
iš-

išsidirbęs programos, 
geriausiai nukentėjų- 
pagelbėti. Vien Kolum- 
dislrikte (kuriame yra

Į VONIA PASILIEKA VONIA
Daktaras savo pacientui: “Na, 

kaip patiko vonios druska, kurią 
anąkart aš tamstai prirašiau ?

Pacientas: “Nieko tokio, pons 
daktare, bet aš tą druską sugė
ręs vis tiek pasilieku nuomonės, 
kad vonia pasilieka vonia ir jokia 
druska jos neatstos”.

ROSEBUD 
FLORIST 

Gėlės visoms progoms 
2551 WEST 71st STREET 

Telef. 436-0245 
Atdara 7 dienas savaitėje

amžiaus ir iš to skaičiaus 24 
nuošimčiai buvo jaunesnės 
kaip 13 metų. Iš tų keturiolika 
buvo sužalotos ir reikalavo 
skubios medicinos pagalbos. 
Viena 13 metų mergaitė pata
po nėščia, kita 4 metų gavo si
filį, dvylika aukų buvo apkrės
tos gonorėja, o viena tiek pa
mišo, kad bandė nusižudyti.

FBI statistika rodo, kad per
nai, 1965 metais, buvo padary
ta 22,470 smurtingų išprievar
tavimų bei lytinių užpuolimų, 
tai yra nuo 1960 metų šios rū
šies piktadarysčių padaugėjo 
36 nuošimčiais ir tai toli nėra 
prilna statistika, nes daugeliu 
atvejų dėl baimės ir nedrąsos 
apie tokius kriminalinius 
veiksnius visai nepranešama.

Keturiuose precinktuose 
uždraudžiamas alkoholis
Praeitais rinkimais balsuo

tojų grupės nubalsavo už
drausti tavernas, saliūnus, ba
rus ar kaip besivadintų tos 
svaigalų pardavimo įstaigos, 
keturiose Chicagos miesto da
lyse.

Pirmoji yra penktojo wardo 
2 precinklas — tarp Kenwood 
ir Blackstone avenues ir 62 bei | 
63 gatvių. Nubalsavimo rezul
tate čia bus uždaryta 15 like-1 
rių pardavimo vietų bei taver
nų. Visos tos parduotuvės yra 
įsirengusios išilgai 63 gatvę.

Antroji vieta yra 26 precin- 
ktas 13-me warde tarp Meno
monee, Eugenie ir Wells 
vių ir North Park avenue.

Trecioji yra ketvirtas 
einktas 22-me warde tarp 
den, Homan ir Drake avenues 
ir 18 str.

Ketvirtoje trisdešimt penk
tas precinklas 19-me warde 
taip 102 ir 105 gatvių ir Wes
tern avė. vakaruose, Leavitt 
St. tarp 102 ir 103, ir tarp 104 
ir 105 St. ir Hoyne avenue tarp 
103 ir 104 streets.

gat-

pre- 
Og-

Susirinkimų ir parengtinų

P R A NE SIMAI

-— šakių Apskrities Klubo tradicinis 
rudeninis pasilinksminimas rengia
mas lapkričio 12 d. 7 vai. vak. Vyčių 
salėje, 2455 W. 47th St., Chicagoje. 
Kviečiame visus narius bei svečius da
lyvauti. Bus įvairaus maisto, veiks 
bufetas bei kitokių įvairumų. Puikus 
A. Ramonio orkestras palinksmins 
visus. Auka prie Įėjimo vienas dole
ris. Komisija ir. Valdyba

— Lietuvių Moterų Piliečių Lyga 
rengia žaidimo popietę sekmadienį, 
lapkričio 13 d. Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St., 3 vai. po pietų. 
Bus daug gražių dovanėlių ir užkan
da. Maloniai prašom atsilankyti ir 
smagiai praleisti popietę.

Komisija

— Brighton Parko Lietuvių Moterų 
Klubo metinis parengimas su progra
ma įvyks sekmadienį, lapkričio 13 d., 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd 
St. Programą atliks Ateities šokėjų 
grupė. Pradžia 4:00 vai. popiet. Bus | 
skanių valgių, įvairių gėrimų ir gra
žių dovanų. Šokiams gros Jurgio Jo
niko orkestras. Kviečia visas nares 
ir svečius atsilankyti ir lainksmai lai
ką praleisti.

Komisija ir Valdyba

— Chicagos Lietuvių Našlių ir Naš- 
liukių Draugiško Klubo susirinkimas 
įvyks penktadienį, lapkričio 11 d. 8:00 
vai. vak. Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd St. Kviečiame visus narius ir 
nares bei norinčius įstoti naujais na
riais skaitlingai dalyvauti. Bus svar
būs pasitarimai klubo veiklos reika
lais. Po susirinkimo įvyks vaišės ir 
šokiai. Gros G. Joniko orkestras.

M. U r bei is, nut. rašt.

BIZNIERIAI, KUKI E GARSINASI 

‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSI?
PASISEKIMĄ BIZNYJE
- GARSINK1S IR TU

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

3316 So. Hoisted St. YArds 7-7301 
’ %______________________________ ________________________ i

Laidotnviu Direktoriai

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAI,?
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

LOVEIKIS
K VIET KI N INK A 8

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

REpvBBt 7-86WL 
M

5845 SO. WESTERN ATE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AmXXKBUMTIONED KQPLY490S

REpaMk MM#

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAHIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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HELP WANTED - MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Da r bin ink ų ir Pa r bi n i nk i ų

MEMORIAL HOSPITAL, LOCATED: CHESTER, ILLINOIS
Extends Excellent Employee Program Designed For You

NURSE — ANESTHETIST
MEDICAL TECHNOLOGIST — A.S.C.P.

Commensurate With Experience And Background
REGISTERED NURSES

While insuring your medical future, enjoy good salary
Fully equipped new 52 bed air-conditioned JCAH accre- 

Near Southern Illinois University. Pleasant living area 
.....................................— ’ We will

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MACHINE
OPERATORS

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Salaries

All shifts open, 
plus differential, 
dited hospital, 
conveniently located close to hospital. Why not write or apply, 

arrange your interview at your earliest convenience. 
ADMINISTRATOR OR DIRECTOR OF NURSES 

PHONE 618 — 826-2367, 9—5 P. M.

LATHES
MILLING MACHINES
PRECISION GRINDERS
RADIO DRILLS

A L S O

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

• ARC WELDERS
• ELECTRICIANS
• INSPECTORS & TESTORS
• TOOL AND DIE MAKERS

Naujienų ofisui
REIKALINGA TARNAUTOJA

Darbo valandomis prašome kreiptis i Administraciją:

1739 So.. HALSTED STREET

Tel. HAymarket 1-6100

• Excellent starting pay
• Nine (9) paid holidays
• Free comprehensive 

insurance
• Company paid pension & 

vacation
• Forty (40) days paid 

absence allowance.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

MECH. ADDRESSING 
DEPT.

ATREMONTUOTAS 4 KAMB. BUTAS 
su visais patogumais, 33rd ir Litua- 

nica. Skambinti tel. OL 6-6599

1 BLOKAS NUO ŠV. KRYŽIAUS MO
KYKLOS IR BAŽNYČIOS, gražus 4 
kamb. butas, antrame aukšte su pilnai 

irengta vonia, $55. Teirautis 
1741 W. 47th STREET

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS dviem 
tvarkingiem vyram. Gali valgyt 
virti. Prieinama kaina. J. Baltrūnas, 

7034 So. BELL AVĖ. 
CHICAGO, ILL. 60636

H. S. Gradv with typing ability to. 
learn various operations in our auto

mated addressing department.
Full or part time.

Loop location.
Profit sharing and other company 

benefits.
PHONE

BA 6-4760,
Mr. BALLUFF

A P P L 
EMPLOYMENT 

Monday through

Y
OFFICE
Saturday

ELECTRO-MOTIVE DIVISION
GENERAL MOTORS CORPORATION

55 STREET & U. S. 66 
LA GRANGE, ILL'.

(An equal opportunity employer 
M-F)

IŠNUOMOJAMAS 3 KAMB. BUTAS 
antrame aukšte, yra gazo pečius, ne

brangiai.
4558 So. MARSHFIELD AVE. 

LA 3-3121

EXPERIENCED 
UNDERWOOD BOOKKEEPING 

MACHINE OPERATOR 
ON ACCOUNT RECEIVABLE 
ACE HOSE & RUBBER CO.

1708 So. STATE STREET 
Mrs. PADALINO 

326-6022

WAREHOUSE WORK

FULL OB PART TIME
Phone 922-0045 

and ask for

Mr. BROWN

IŠNUOMOJAMI 2 KAMBARIAI su 
baldais. $50 i mėnesi.

6938 So. CAMPBELL AVĖ.

BRIGHTON PARKE pirmam aukšte 
išnuomojamas 4 kambarių butas, 2 
miegamieji. Gazo pečiais apšildomas. 

Tel. LA 3-5591

FULL OR PART TIME
Billing And Posting

ALSO
Sending Statements 

Experienced, Congenial Office. 
BURTON BELT CO. 

508 N. HOYNE, TA 9-2082

CUSTODIAN
DEDICATED, CHRISTIAN 

AFTERNOON HOURS 
MIDWESTERN

CHRISTIAN ACADEMY
3465 N. CICERO AVE.

685-11044

IŠNUOMOJAMA
APŠILDOMA

SALESLADY WANTED

KRAUTUVĖ
1913 So. HALSTED ST.

F c LL x jlivixs 
Apply: Boulevard 
5c to $1.00 Store

MO 6-6554
5505 S. HALSTED ST.

GENERAL FACTORY
No e: per. nec. Will train. Age 21-50. 

Year ’round work.
Paid vacations and holidays. 

Nr. LOOP.
ERO INDUSTRIES, INC.

714 W. MONROE

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkiy

METROPOLIUI SKUBIAI REIKALIN
GI PATYRĖ VIRĖJAI. 

Tel. 476-9009

’’NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

PLASTIC S 
Reikalingos darbininkės prie plasti
ko mišinio ir mašinų operatorės, pa- 
tjn’imas nereikalingas, priimamos dar
bininkės 3-ai pamainai 11:45 vai. vak. 
iki 8 vai. ryto. Pastovus darbas, auto
matiniai atlyginimo pakėlimai ir virš
valandžiai. Daug įvairių priedų, da
linimasis pelnu ir apdraustas gydy
mas. Anglų kalbos mokėjimas pagei

daujamas. 
MAKRAY MFG. CO. 
4400 No. HARLEM

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA MAISTO PRODUKTŲ 
KRAUTUVĖ, yra mėsos skyrius, su 
namu, gerai įrengtas biznis, ligos ver
čiamas savininkas parduos kad ir su 
nuostoliu. Skambinti tel. 927-6588

DRAU' 4S IR BIČIULIS

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

CASHIERS
Full time, hours 9 to 5. 

Good salary.
Call Mr. MICHAELS 967-9001.

9555 MILWAUKEE AVE.
NILES

WONDERFUL OPPORTUNITY 
FOR MEDICAL DOCTOR — 

AVAILABLE 
immediately — high income (over 
$70,000) medical practice due to death 
of M.D. Illinois community 50 miles 
north of Chicago on Lake Michigan. 
Office suite in modern, air-conditio
ned medical bldg. Hospital less than 
2 miles away. Phone (312) 872-5626. 

ARTHUR JURS, DDS. 
1001 SHERIDAN RD., 

WINTHROP HARBOR, ILL.

STATI MRU MOTUM 
AUTOMOBILE _ 

HSUBAWCF CDMPANV

S-T-R-E-T-C-H

Call: Frank Zapolis 
32O8’/2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

KLEBONIJOJE REIKALINGOS 
SUBRENDUSIOS MOTERYS, 

dvi reikalingos valymo darbams ir 
bendrai namų ruošai, 

dienas savaitėje. Vai.: 8 vai. 
iki 4 vai. po pietų. 

Atlyginimas nenustatytas.
Teirautis pas Miss CATHERINE 

tel. LO 1-3546

6 ryto

PARDUODAMAS 
BIZNIO NAMAS

6462 So. CENTRAL AVĖ.
arba mainomas į 2 aukštų ne seną 
namą. Naujai išdekoruotas butas vir
šuj, nauja gazo šiluma. Pardavimo 

priežastis — liga.
Telefonuoti ryte tarp 9—11 vai. 

PO 7-9689 
arba vakare po šešių 581-3166.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ

JOB OPENINGS
IN'

UPPER MICHIGAN
Men needed for work in our copper mines 

at Calumet, Michigan. Experience not neces- 
I sary.

Good wages. Free group life, hospitaliza
tion, disability insurance.

Good working conditions.
Good living conditions in a country atmo

sphere close to lokes, streams and sandy bea
ches. 4-season sports including hunting, fi
shing, golfing, skiing available in immediate 
vicinity.

For more particulars,
Apply or Write to

EMPLOYMENT DEPARTMENT
Calumet Division

CALUMET & HECLA, Inc
CALUMET, MICHIGAN 49913

FORD MOTOR COMPANY
YPSILANTI PLANT

Has Openings in the Following Classifications:

DIE MAKERS
ELECTRICIANS
HYDRAULIC MEN
TOOL INSPECTORS
MACHINE REPAIR MEN

Excellent Fringe Benefits Offered
APPLY HOURLY EMPLOYMENT OFFICE

FORD MOTOR COMPANY
GROVE STREET YPSILANTI, MICHIGAN

An Equal Opportunity Employer

Terrific Openings for Experienced
HEAVY ERECTION ASSEMBLERS
KELLER PROFILE OPERATORS

VERTICAL BORING MILL OPERATORS
VERTICAL TURRET LATHE OPERATORS

Applicants must have a minimum of 18 months of industrial experience, 
be able to read blueprints, and do own set-ups and have own tools. 
Steady work. Top wages. Fringe benefits include paid Blue Cross.

Also Excellent Openings For:
HYDRAULIC ENGINEERS & DESIGNERS

surgical, life insurance, sickness and accident coverage, paid holidays and 
liberal vacation plan.

APPLY OR WRITE: EMPLOYMENT OFFICE

E. W. BLISS COMPANY
CANTON DIVISION

1501 RAFF AVENUE SW, CANTON, OHIO

PRESS BRAKE OPERATOR 
Experienced, must be able to 

set own dies. Steady work 
4- some overtime.
LIONEL VALLAS 

2850 W. LAKE ST.

FACTORY 
SUPERVISOR 

assist in organizing inven-

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimu i

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS *

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ m BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

BEVERLY HILLS
NETOLI EVERGREEN PLAZA 

ir Western Ave., parduodamas moder
niškas apynaujis 2 didelių butų kam
pinis mūras. Platus sklypas, 2 šildy
mo sistemos, iš gatvės įvažiavimas Į 
mūrinį garažą su automatinėmis du

rimis. Labai prieinama kaina.
RE 7-2646

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

Gyventi vietoje, gražus naujas na
mas prie Michigan ežero šiauriniame 

priemiesty, mylinti vaikus. 
Reikia mokėti angliškai.

Tel. 446-6595

PARDUODAMAS 
LABAI GERO BIZNIO 
IR VISIEMS ŽINOMAS 

“PALANGOS” 
RESTORANAS 

Apžiūrėjimui skambinti 
GR 6-9758

ROUTE MAN 
LINEN SUPPLY ROUTE MAN. 

No Age Barrier. National Concern. 
ALL BENEFITS.
Call CA 5-5900 
MORGAN LINEN 

SERVICE INC.

To 
tory, improve material hand

ling assembly work.
Hospitalization available. 
Age open. Vicinity North

& Halsted.

337-5421
Mr. MAY

EARN LEARN FUTURE

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 
Y?A RAKŠTIS JŲ AKYSE AUTOMOBILES—TRUCKS 

Automobiliai — Sunkvežimiai

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

importuotų gėrimų, 
laiką, skaniai paval-

vai. nakties.

SIUNTINIAI I LIETUVA
Llconzi|uota lietuvių Įmonė, registruota U. 5. Department of Justice

COSMfOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864 

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainom!*. 

KREIPKITĖS | mūsų vienintelę ČikagoĮe lietuvių įstaigą, turinčią tok 
H SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai Ii Čikagos | Lietuvą. 

Vedėlal: I. Ir V. ŽUKAUSKAI
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KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUIOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

REIKALINGAS VYRAS 
LENGVAM PAKAVIMO DARBUI.

Maloni aplinka ir nesunkus darbas. 
Rašyti:

“NAUJIENOS”, BOX NR. 136, 
1739 So. HALSTED STREET 

CHICAGO, ILL. 60608

ALDENS
Offers job security with excel

lent company benefits and 
potential.

REIKALINGAS VALYTOJAS
NAKTINEI PAMAINAI

Pastovus darbas, Įvairūs priedai,
6 naktys, 48 valandos per savaitę.

Reikalingos rekomendacijos.
1818 WEST 47th ST.

Tel. 847-5500

Accounting supervisors ability 
to supervise staff auditors. 

No travel.

ALDENS INC.
5000 W. ROOSEVELT RD.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKT! US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI 7-1515

T. V. SERVICE MAN 
Installation and service calls. 

Good opportunity for right man.
Call for details BE 8-2003 

Soūtside. 
DUNWELL T. V.

3410 West 111th St.

Ask for
Mrs. C. COSENTINO

854-4297

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

PIRKITE JAV .A.UPYMO BONUS

(PIPE THREADERS
2 men experienced for pipe threaders 

Industrial pipe and supply 
5100 West 16th St.

CICERO, ILL.
BI 2-1544

Ask for GENE

MACHINE OPERATOR 
AND WRAPER 

All fringe benefits, 
plus retirement plan.

CH 3-4167 
Ask Mr. KAWANO

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ANTANAITIS JONAS IR ANTANAI
TIENĖ ONA prašomi skambinti 

tel. 247-3157

MARQUETTE PARKE
KITUR — APARTAMENTINIS 13 

flatų, apie $14,000 metinių pajamų, 
$10,000 Įmokėti, savininkas finansuos, 
kaina $65,000. _

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo 
Šild., garažas, $45,000.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 kamb. beis- 
monte, 2 auto garažas, $27,500.

ŠVIESUS 6 kmb. mūras ir mūro ga
ražas, karšto vand. šildymas, arti mo
kyklų. $20,900.

MODERNŪS 6 metų mūras, prie 
Nabisko, 1^ vonios, platus lotas, mū
ro garažas. $22,000.

3 BUTŲ MŪRAS, aluminum langai, 
naujas gazo šild., garažas. $29,800.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

I PIETVAKARIUS
NUO MARQUETTE PARKO, 

labai geroje nuomavimui vietoje par
duodamas naujas 13 butų modernus 
apartamentinis su balkonais, pajamų 
apie $21,500. Kontraktoriui reikia 

skubiai parduoti, jis teprašo tik 
savikainą. 
RE 7-2646

RIMTAM PIRKĖJUI. Prie Nabisco 
7 metų mūr. namas, platus lotas, 2 
auto mūrinis garažas, mūrinė pastogė 
paruošta voniai ir kambariams, aplin
kybių verčiami parduos už $21,500. 

RE 7-7202

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba (r Remontas

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš S0 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuota*. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

GOOD SHEPHERD BAŽNYČIOS APY
LINKĖJ, prie Keeler ir 28. Gražus 
2 butų, 5 ir 5 kamb., kabin. virtuvė, 
moderniška vonia su dušu. Labai šva
ri gražiai išlaikyta nuosavybė. Arti 
mokyklos, krautuvių, susisiekimo, tik 
$13,500. Pamatykite dar šiandien.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. , 
LA 1-7038

CICERO — MŪRINIS 3 BUTŲ, 6-6-3 
kamb., apyl. 15th ir 58th Avė., pil
nas rūsys, 2 auto garažas. $23,800. 

BI 2-2162 arba LA 1-7038

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

SAVININKAS PARDUODA 
GEORGIAN 6. KAMB. 

REZIDENCIJĄ 
Marquette Parke, kaip nauja, šildy
mas karštu vandeniu. 2 automobi

lių garažas, 40 pėdų sklypas. 
Galima duoti mažus morgičius. 

Telefonuoti 778-4462.

ATIDARYTA APŽIŪRĖJIMUI 
12—6 V AL. VAK.

6 didelių kambarių mūrinis 
modernizuotas bungalow. 

Arti bažnyčių, mokyklų ir kitų 
patogumų.

3520 W. 64th STREET 
Tel. 436-1351

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rmaa ir nute 
kamuosiu* vamzdžiu* sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visa* darbas garantuotas.

Skambinkit
1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

PARDUODAMAS GRAŽUS APKAL
TAS, 2 BUTŲ PO 4 KAMB. NAMAS, 

arti visko.
4446 So. FRNCISCO

LIETUVIŲ APYLINKĖJ, geras in- 
vestmentas, prie 13th ir Cicero Ave., 
4 mieg. bungalow, 2 auto mūr. gara

žas, 3 kamb. rūsy, gazo šild., tik 
$16,500.

SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 
BI 2-2162 — LA 1-7038

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau 
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. La 3-9581 

PIJUS ŠVELNYS 
3237 So. LITUANICA AVĖ.

MARQUETTE PARKE —
14 BUTŲ APARTAMENTINIS, 

visi moderniai įrengti. Dideli gražūs 
kambariai ir miegamieji, potvynio 
kontrolė, naujas šildymas ir stogas. 
Viskas naujai dažyta ir sutvarkyta, 
gražus kampinis pastatas. Įmokėti 
$25,000, savininkas pats finansuos.

RE 7-2646

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

PARDUODA MARQUETTE PARKE 
2 BUTŲ MŪRĄ ir biznį, karšto vand. 
ir alyvos šildymas, garažas. $27,000.

RE 7-7201

MARQUETTE PARKE 4 BUTŲ MŪ
RAS ir mūro garažas, naujas gazo 
šildymas, nauja elektra, aluminum 
langai, $5,500 nuomos, įkainotas 

$45,000. Tel. Re 7-7202

SIUNČIAMI SIUNTINIAI
Lietuvą ir kitus kraštus

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENE
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